
E ČEZ ESCO
T
O
' 
1E

O
 .
? 

R
H
b
 P

ro
cé

sD
:C

R
M

_ 
T
E
K
 E

M
D
9J

1A
A
A
 '
A
IŔ

3B
 i
E
E
N
C
C
53

R
 ?

?4
R
4B

7R
,'
.E
 B

U
W

:B
U
SZ

%
jZ

'4
9

Z
ad

D
.1
41

62
 í
E
í9

 i
A
:2
39

\p
í 
22

O
C
83

Č
i5

5 
11

?5
7 

C
JL

..I
G
K
 s

tr
 "

 l
st
:1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295530973
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU

K

=Š

@!
Níž9 uvedeného dne. měsíce a roku uzavÍrajĹ ,,Smluvní strany"

.OBCHODNÍK"
obchodnifwma: ČEZ ESCO, a.s.
siclo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 Oč),
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240
licence na obchod s plynem: 241533690
registrace OTE: 32029
bankovrj spdjení:

[,,Obchodník"]

A
.ZÁKAZNÍK"
Qbchodnífirma/název: Technické služby Humpolec, s.r.o.
bydliš'tě/sidb: Okružní 637, 396 01 Humpolec
IČO: 63906929
DIČ: CZ63906929
bankovní spojeni: Kcmerčni banka, a.s., Číslo účtu/kód ' 298621669/0300
zastoupená: Ing. Antonín Štola, jednatel
1,,Zákaznik"]

Kontaky: Fakturace - Ing. Eva janáková, e-mail. janakova@tshumpolec.cz
Koruktni osoba - AMonín Vincenc. e-mail vinc2nc©tshljmpo|ec.cz

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU
[.Smlouva"]

1. Úvodní ustanoveni
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb., o lx)dminkách podnkání a o výkonu státní správy

v energetických odvětvích (energet|cký zákcn), ve znění pozdějších předpisů ",,EZ"] a zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpisů [,.OZ"], v režimu přéneserň odpovědnosti za odchylku na
Obchodníka.

1.2. PřIIohou Smlouvy jsou Obchodní podmlrky dodávky plynu [.OPD'], které podrobněji upravuji vzájemná
práva a povinnosti Smluvních stran a které stejně jako další přílohy k TMo Smlouvě tvoří její nedi1nou součást.
V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednání ve Smlouvě přednost před ustanoveními ostatních
příloh a ostatní přílohy ořednost před OPD. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají pojmy i termíny
používané a de°finované ve Smlouvě význam, kteŇ je jim přidělen v OPD a Smlouvě.

2. Předmět Smbuvy
2.1. Na základě této Smlouvy Obchodník poskytne Zákaznikov| sdružené služby dodávky plynu [,,sdružené

služby"], tzn. bude dodávat Zákazníkovi plyn ve sjednaném množství, převezme odpovědnost za odchylku
[,,dodávka plynu" anebo jJodávka komodity"] a zajisti uskladnění pŕynu, přepravu a distribuci plynu do
zákazníkových odběrných míst [,,OM"] uvedených v příloze Srnlouvy .Specifikace odběrných míst, časová a
technická specifikace plněni" [,,Specifikace odběrných míst"].

2.2. Zákäzník odebere sjednané množství plynu v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí ObchodnÍkov|
řádně a včas dohodnuté platby ceny za sdružené služby, tzn. za dodáyku plynu, uskladněni plynu a distribuci
plynu do OM dle této Smlouvy.

2.3. Dodávka plynu se uskutečňuje z distribuční SItě příslušného provozovatele distribuční soustavy [,.PDS"] podle
smlouvy q připojení, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s platnými Pravidly provom přepravní a
distrtbučni soustavy & distribučních soustav v plynárenství a s ,,Řádem provozovatele přepravní soustavy a

ČEZ ESCO, as. strana 1



Řádem prQvozcNatde distribuční 3Qu3ta\'y" [,,Řád PDS'] a ,Podmínkami distribuce plynu", vydanými
pňs|ušr|ým POS, ledaže se smlouva o připojení s ohledem na přÍslušr]é právní předpisy neuzävirá. Zánik
smlouvy o připojeni ani její změny uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemají vliv na platnost Smlouvy.

3. Speäfikace OM
3.1. Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných mist.
3.2. Podmínky a způsob měření dodávek plynu jsou předmětem smlouvy o připojeni uzavřené mezi Zákaznikeřn

a PDS.
3,3. Požadavek na změnu výše denní rezervované distribuční kapacity [,,DK"], popř. sjednáni měsíční nebo

klouzavé distribuční kapacity na OM, zašle Zákazník formou písemného oznámeni (elektronicky zaslaného)
Obchodníkovi nejpozději do 12:00 hodiri pracovr|im dne přE3dchátejicÍho pos|edrlímu dni pro podárii žádosti
[j změnu OK u POS dle platných právních předpisů. Obchodník je oprávněn odmítnout novou hodnotu DK
navrženou Zákazníkem, popř. sjednárň rněsični r)ebo klouzavé distribuční kapacity, jsou4i tyto v rozporu s
uzavřenou Smbuvou q připojeni OM, pQdmír|kami POS, EZ, provádécimi předpisy k EZ, popř. přidušnými
cenovými rozhodnutími ERÚ, V takovém případě pIati nadále naposledy sjednané hodnDty OK.

4. Časová a technická specifikace plnění
4,1. Celkové sjednaríé množství plynu pro všechna CN po dobu trvání Smlouvy pro přisdušriá období

ka|endářnÍhc} roklj v MWh [,,ACQ" anebo ,,sjednané množství plynu"] je uvedeno v příloze Specifikace
odběrných mí'st Smlouvy.

4.2. Dodaný plyn splňuje podm,"nky jakosti plynu v souladu s Řádem POS platným ke drii dodáni plynu. výpočet
dodaného mno,žslv1 eriergie 'j kWh se provede jaku sQůčiň spdriého tepla a ohjemu dedaného plynu v m3
přepočteného na vztažné podmínky pode technických předpisů ve znění platném ke dni dodáni plynu
(aktuálně TPG 901 01 Technická pravidla pro přepočet dodávek plynu na energetické jednotky, který jako
vztažné podmínky uvádí: teplota plynu 15° C, absolutní tlak plynu 101,325 kPa a relativní vlhkost plynu = O).

A.3 Sjednané mncžstvi plynu )é platrié po celou dobu trvání Smlouvy a Zákazník ,e povinen ho odebrat.
4.4, Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ní

souvÍsejÍcÍch, oznámi je Zákazník bez zbytečného odkladu Qbchodníkcwi, a to nejpozdáji do tři (3) dnů od
okamžiku, kdy k dané změně dojde. v případě, kdy tak neuäni, nese odpovědnost za náhradu škody
vzniklé touto změnou ObchQdník(jvi.

4,5, V rámci projektu ,,Zajištěni rovnováhy plynovodní sitě a prověřováni' kapacitních možnosti jednotlivých
distribučních oblastí"' tímto Zákazník uděluje souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V rámci
této 3|užby si Zákazník u přklušného prcwozovatele distribuční soL|gtavy sjednává rozdilnoa (optimalizovanou)
rezervovanou kapacitu, než si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, případně jejím dodatku, a která mu
jEB Obchodníkem fakturována. Obchodník se zavazuje, že taková změna rezervované kapacity nijak neohrozí
stabilitu SItě. Tato změna rezervované kapacřty je Obchodnikem poskytována jako služba Zákazníkovi s tím,
že veškerá rizika a případné vícenáklady s ní spo.ené r)ese Obchodník. Zákazník bere na vědorni, že
Obchodníkovi náleží za poskytováni tétQ sluŽby prQcentuá|ľ-lí podíl na této službě realizovaném zisku.
Vyúčtováni úspěšnosti této služby bude probíhat vždy nejdříve po uplynuti dvanácti kalendářních měsíců ode

účinnasti této sm|oLvy, nebo do 3 měsíců po skončení kalendářního roku, ve kterém byla optimalizace
rezervovaných kapacit realizována. Úspěšriost bude vypočítána tak, že Obchodník od zisků realizovaných
změnou výše rezervované kapacity odečte realizované ztráty. V případě, že ljspěšr)ost poskytované služby
bade kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuální podíl na realizovaném zisku ve výši deset prc'cent.
V případě, že úspěšnost pclskytovar1é sluŽby bude táporná, veškerou ztrátu ponese Qbciodnik.

5. Cena za dodávku plynu, zábhy a platební podmínky
5.1. Cena za sdruženou s|jžbu dcídávky plynu se skládá z ceny za služby dodávky plynu, ceny distribuce a ceny

za služby operátora trhu.
5.2. Cena za dodávku plynu je stanovena dle přílohy Cena za služby obchocu této Smlouvy. V této ceně je

zahrnuta cena za komoditu, strukturování, přepravu a zajištění služeb cbchodu. Cena pro odběrná místa
kategorie VO a SO neobsahuje poplatek za zajištěni bezpečnostnihu standardu dodávek p!ynu podle
příslušných předpisů [,,BSD"]. Pokuc se na Zákazníka, respektive jeho odběrné místo, vztahuje dle
příslušných předpisů pUvinr)Qd Obchodníka zajistit pro odběrná místa BSD, je cena této služby stancvena
dle při'slušnéM cmlku Obchodníka, navyšuje cenu za sluZby obchodu a bude vyúčtovát"a Zákazníkovi spolu
s ostatnlmi službami podle Smlouvy. zveřejňováni ceníků, ceníky a další ustanoveni ohledně BSD .,sou dále
upravena v ČI. 9 Smlouvy. Cena za distribuci je stanovena příslušným cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu
proto nelze smluvně měnit. Ceny za distribuci a za služby Dperátc)ra trhu jsou regulované. Veškeré platóy za
distribuci, včetně platby za překročeni rezervované distribuční Kapacity, vycházgjÍ z cen a principů výpočtu
dle platného cenového rozhodnuá ERÚ. Daň z přidäné hodnoty. daň ze zemního plynu a připädné da|šÍ daně
budou k uvedeným cenám dodávky plynu připočtery ve výši a způsobem podle platných právních přecipisŮ.

5,3, V případě, že bude ERÚ regulovai cenu plynt. pro zákazníky ve smyslu EZ ve všech jejich složkách, bude
cena plynu stanovena Obchodníkem v návaznosti ria příslušné cenové rQzhodnuti ERÚ,

5,4, Všechny platby za dodávky komodity provádí Zákazrúk dle Smlouvy bezhotovostně na účet ObchodnÍka,
ČF7 FSCO, as. Stränä 2



ČÍslo účtu a variabilní symbol jsou uvedeny v úvodu Smlouvy, na příslušné Faktuře nebo platebním kalendáři.
5.5. Pro ÚČély vyúčtováM dodávky plynu, záloh, platcbnÍch a fakruračnich podmínek pIati, že:

a) KQre$pQndenčnÍ adresa [,,Zasilaci adresa"]: OkruZní 637, 396 01 Humpolec;
b) Zákazník se zavazuje platit ObchQdnikovi zá|Qh(jvé p|atby (zálohy) za dQ[jávku plynu podle tétQ

Smlouvy ve výši 100 % předpokládané platby za kalenciářni měsíc, záloha Íe) rozděknä na 1 splátku se
splatností k 15. dni v příslušném kalendářním měsíci. Pokud Obchodník Yy3tav; platební kalendář na
zálohy, Zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové plátby (zálohy) Cle vystavěného platebního
kalendáře;

C)' forma ljr)rady faktur: Vlastni podnět:
dl forma úhrady záloh: Vlastni podnět:

8p|atnost faktur(-y): 14. den od vystaveni dokladu.

6. ZvláŠtni ujednáni
6.1, Obcňodnik a Zákazník sjednávají možnost přechodu na jiný nákupní [n(jde| v průběhu platnosti této Smlouvy

na základě předloZené cenové nabídky Obchodníkem, která bude zohledňovat aktuálni situaci na trhu v
okamžiku předhžení nového oceněni. V případě, že se obě smluvní 3trany dohodnou na novém způsobu
cceněni, bude změna oceněni komodity upravena formou dodatku ke smlouvě.
Smlouva vstupuje v piatnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem vtermínu do 09.12.2022
hodin 13:30. Obchodník si vyhrazljje právc} odvolat nabídkj na uzavřeni Smlouvy v době její platnosti,
pokud ještě nebyla Zákazníkem přijata.

7. Vypořádáni Ddchy|ek skutečně odebraného a $jednanéhQ mnoŽství plynu
7,1. Pro účely Sřr|c}u\/y se pro uvedená OM ketegorie VO anebo SO neaplikuje vypořádání odchylek sKutečně

odebraného a sjednaného množství plynu.

8. Platnost a účinnost Smlouvy
8.1. Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami s

úCinnosti qcj zahájeni dodávky plynu, Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedeni stanovených
činnosti před výše uvgdenýrr1 terminem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Sm ouva je uzavřena
na dobu určitou dc) 31, 12. 2023.

8.2. V případě, že Smlouva mus:í být uveřejněna v registru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosU některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve zněrň pozdějších předpisŮ, naäývá účinnosti nejdříve dnem jějÍho uveřejněni. Prči tento při'pad, je-li
Zákazník povinnou osobou dle u$tan(jveni § 2 odst. 1 zákona q registru smluv, která nebyla založena za
účelem uscmkojování potřěb majících průmysbvou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nétxj zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje Zádná výjimka z povinnosti k uveřejněni podle § 3
zákona c) registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejněni v registru smluv
Smluvní Mrany navzájem proh|ašuj|', že Smlouvt obsahuje obch®ni tajemství v ustarmvenich Smlouvy
definuýcich cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat c.bchodni tajemství a další údaje.
jejichž ochrana vyplývá z přis|ušných právních předpisů. Zákaznii< zašle tijtC Smlouvu správci registru smluv
k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečnéhQ odkladu, ňejpozději však do 30 dnů oq uzavřen"
Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou 3chránku Qbchodnika
(r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovo u ad resu
Obchodníka: regidrsrnluv@cezescacz ve lh Ůtě 1 4 dnů od uzavřeni Smlouvy.

8.3. zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných mišt. v případě, že k tomuto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazeni Obchodníka jako dodavatele Li operátora trhlj. Pokud áojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle dle § 74 odst, 2 EZ. le datum zaháj?ni dodávky shodné s datem přiřazení
Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.

8.4. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle tCto Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného
smluvniM vztahu s jiným dQdavate|em komodity, na základě kterého j? dcňávána komodita cb OM
uvedeného ve Smlouvě (jo celou dobu, na niŽ je Smlouva sjednána. V případě poruŠeriÍ jednohu z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn pĎžadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Záka7nikovo porušen"
Käždého jednot ivého závazku ve výši, která se stanoví

tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončen' Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodlouženi, pokud K němu v okamžiku porušeni závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat riáhradu Škody. Zákazník se veŠkeré sarik::e dle tohoto ustarioven'
zavazuj? zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka,

9. Bezpečnostní standard dodávek a změna smluvní ceny v důsledku změny souvisejĹcĹch předpisů
9.1. Cena za zajištěni bE)zpečnostnÍho standardu dodávky [dále také jen jako ,,BSD"], je pro odběmá místa

kategorie VO a SO stanovena samosta:ným ceníkem služby BSD, pro odběrná rnisla kategorie MO j9 c®ŕ1ä
C"7 rsco, a.s- strmá 3



BSD S(jUČáSt|' ceny za dodávku plynu.
9.2. závazný ceník $|Užby zajištěni bezpečnostního standardu dodávky pro danou sezónu, na níŽ má být bsd

zajištěno, pro odběrná místa kategor|e VO a SO je aktuahzován ObchQdrlikem v srpnu přímo
předcházejícímu období dodávky (např, cena pro BSD 2023 je známa v srpnu 2022) a následně zveřejněn
na internetových stránkách Obchodníka v sekci plyn. Cer\ik odráží tržní náklady Obchodníka spojené s
pořízenim komoditý pro zajištěni BSD (tj. zejména cena velkoobchodrúeh proáuktů zemního p ynu na
přislušných trzích a tržních nákladů na zajištěni potřěbňé kapacity zásobníků plynu dle platné právni úpravy a
v při"s'ušných parametrech). K uzavřeni Smlouvy tak nomusi být zveřejněn aktuájni ceník BSD. ZveřelněnÍ
ceníku, ani následné, není změnclu podmínek Smlouvy a nezakládá žádné ze Smluvních stran právo od
Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit.

9.3. Pokud dojde ke změnám v příslušných právních předpisech ohledně bezpečnostního standardu dodávek v
plynárenstvi které budou mít dopad zajištěni BSD prQ Zákazníka (zejm. v při"padě vzniku a/neEo rozšíření
Obchodníkovi pDv|nnosti zajistit pro Zákazníka dodávky s3 ohedem na BSD ve větŠím rozsahu než je nutné k
uzavření Smlouvy - např. prodbužení období, po které je Obchodník povinen BSD pro Zákazníka zajistit,
rl?bo zvýšeni minimálnlho % BSD, jež musí být zajištěno uskladněním plynu v zásobnícich na území EU) a
kľeré budou mír za následek zvýšení nákladů Obchodníka spojených se zaj|štěnim BSD. má Obchodrúk
právo jednostranně tyto náklady promítnout do ceny dodávané komodity prQ Zákazníka na zEikladě Smlouvy
a zohlednit toto v zálohách (jejich zavedeni, příp. navýšeni) a vyúčtováni dodávek plynu Obchodník
prohlašu.e, že zvýšené náklady bude rovnoměrně rozkládat mezi SVC jednothvé zákazníky s ohledem na
vehkosti jejich odběrů a nebude do těchto nák[adů na BSD zapcčitávat náklady, které nebudou souviset s
rozšiřenim povinnosti zajištěni bsd pro Zákazníka. Zákazník proh|ašljje, Ze rozumí nutnosti zakomponováni
tohoto Obchodníkova práva do Smlouvy s ohledem na zvažované změny právních předpisů pro adekvátni
zajištěni BSD, na které není možné se v době uzavření Smlouvy adekvátně připravit a ze 8trarľy Obchodníka
je přidušně ocenit, jelikož konkrétní pcdoba BSD není pro období relevantní pro dodávku podle Smlouvy, k
okamžiku zavřeni Smlouvy známá. Tczkováto změna není změnou podmínek Smlouvy, která by zakládala
některé ze Smluvních stran právo od Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončřt.

9,4, Zákazník s uvedenými ustanoveními Smlouvy a Obchodnikovými oorávněnimi ohledně BSD v tOřňtQ Č|ánku
uzavřením Smlouvy scbuh|asi bez výhrad a zavazuje se cenu za BSD podle c»niku řádně a včas uhradit s
vyúčtovárim podle Smlouvy-

10. Nedodáni komodity
10.1. Obcňodnik má prá'jo v případě překážek vyvolaných vnějšími okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vůli

(dále jen ,,Překážka") nedodat Zákazníkovi po dc!bu trvání Překážky příslušnou komoditu v množství
sjednaném či předpokládaném podle Smlouvy (dále jen ,,Nedodání komodity"). Za Překážku budou
považovány např. technické problémy s doručením přislušné komMity podle Smlouvy (zejména plynu) do
České repub|iky zpŮsQbené (i) Zivelni udábsti jaka je zemětřes:ení, záplavy, sopečné výbuchy, (ii)
sDc}|eČer)skcju události jako je válka, révoluce, embargo, bojkot, sankce, devizové omezeni, či (iii) pandemií či
epidemii. Nedodáni komodity není porušením ObchodNkovi povinnosti dodat příslušnou komoditu podle
Smlouvy a není porušením Smlouvy ze strany Obchadnika. Neodebráni komodity není v případě Nedodání
komodity porušením povinncsti Zákazníka odebrat komoditu a není porušením Smlouvy ze strany Zákazníka.

10.2. V případě Nedodáni komodity není Obchodník povinen poskytnout Zákaznikovt ani s nedodanou komoditou
scluvisejÍcÍ služby. Obchodník je dále též oprávněn učinit nutné souvisejici kroky vůči ostatmm subjektům trhu
s přís|ušnQu komoditou i za Zákazníka, TimtQ ustanovením je Obchodník v potřebné miře a rozsähu
zmcjcriěn tak Činit.

10.3. V případě, že Obchodník ořistoupi k Nedodání komodity, bez zbytečného odkladu o tomto informuje
Zákazníka a projedná s nim možnosti dalšího pcstupu obou Smluvnich stran. ObchodňiK se současně
zavazuje postupovat tak, aby období Nedodáni komodity trvala co nejkratší možnou dobu a Obchodník mohl
v rámci moZnosti, po odpacinuti Překázky, komoditu Zákazníkovi opět dodávat. Obchodník neri v při'padě
Nedodáni komodity odpovědný Zákazníkovi ani jakémukoliv dalšímu subjektu za pňpacjný ušlý zisk, náhradu
škody, ani jinou formu újmy.

11. Společná a závěrečná ustanoveni
11.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok r)a změnu Smlouvy nebo uzavřeni jiné smlouvy na základě příslušných

právriích předpisů, sjednané množství plynu a ujedňáM nedotčená touto změnou dle této Smlouvy jsou
závzzná i pro všechny změny anebo nové smlouvy, pokud se Srnluvní strany nedohodnou písemně ve změně
nebo nové smlouvě jinak. V případě riedodrbni tohoto ujednáni vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu
škody.

11.2. Odstoupeni cid Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na úČtováni případných úroků z prodlení, nároku
ra případné smluvní pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednáni.

1 1,3. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu po vzájemném vážném, srozumřtelném a určitém projednáni, a že její
cibsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, cqž pQtvrzljji podpisy
svých oprávněných zástupců. Podpi3 Obchodňka může být nahrazen prc}$tředr|ictvim mechanických
prostředků otiskem podpisu osoby oprávněné jednat za Obchodníka.

Cez esco, as. strana 4



1 1,4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzastupně číslovanými dodatky a musí být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvnich stran, s výjimkou případů upravených v OPD. jakákcliv ústní
ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených v CJPD, Písemná forma se vyžaduje l pro právni úkony směřulic|" ke zrušeni
Smlouvy a k vzdáni se požadavku na pÍsemnou formu.

11.5. Obchodník, v rámci respgktQvánÍ jemu přís|uš€)jici povinnosti dbát rovného přístupu k zákaznikům, a v
souladu s ustancwenim § 1740 odst. 3 OZ, př®em vylučuje možnost přijeti smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněným Zákazníkem,

11.6. Ujednáni Smlouvy platně sjednaná po datu uzavřeni Smlouvy plně nahrazuji ujednáni sjednaná v předchozí
smlouvě týkající se předrnětrého OM.

11.7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzaviraÍ jménem jednotlivých šmluvnÍch stran, tímto prohlašuji, že jsou pIně
oprávněny k platnému uzävřeni Sm|ou'@y.

11.8. Zákazník může odstoupit od Smlouvy l' případě neplněni smluvních povinnosti ze strany Obchodníka nebo v
pípadé nesouhlasu s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s přINušnými
ustanoveními OPO.

11.9. Pro účely Smlouvy se použité pQjmy vykládají ve smyslu EZ a předpisů jej provádě]ÍcÍcn, není-li výs|ovně
stanoveno jir)ak.

11.1C. Smkuvä je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jqim podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyh'3tckveni.
11.11. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpkem Smlouvy potvrzuje, že se 8ezrlámi| s OPO, převzal je a

zavazuje se jimi řídit.

Přílohy:

- Cena za služby obcŕodu
- Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni
- Obchodní podmínky dodávky plynu

Datum uzavřeni smlouvy:

V' Praze, dře 2. 12. 2022

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

v k(/nľol c ( , . ., ,dne G qz 10 2'Z

ZA ZÁKAZNÍKA

Technické siužby Humpolec, s.r.o.

Ing. Antodn Štola, jednatel

Podpis "

0 Technické služby HumpoĹec s.lo.
TS Okružní 637, 396 01 Humpolec (D

0 ·420 565 532 35'?, lČ: 63906929

ČEZ ESCCl, as. strana 5



Pň1oha Cena za služby obGhodu

Zákazník odebere ,množMvi Obchodníkem dodávanéno zemního plynu [dále taká jen jako ,,komodity"] stanoveně
Sřnlouvcu ve výši (viz příloha Specifikace odběrných mist, časová a technická spsGifikaGe p|něnÍ;,
přičemž cena této dodávky se stanovi podle ni'žé uv®Oného postupu, resp. cenového vzorce,

1. Spec ifikace produktu, Smluvní přirážky:

2, Prodejnľ cena jednotlivého nákupního kroku je kalkulována dle následujiciho cenového v7oŕcě:

Defiríice p"cměnných cenového vzorce:

3. Výsledná měsíční fakturační cena dodávky komodity je výdedkem váženého průměru denních cen
přídušného denního trhu stanovených dle spotového vzorce a skutečně odebranéhQ denního množství
plynu. Obchod nik se zavazuje, že ji oznámi písemně Zákazníkovi,

ČEZ ESCQ a.s strana 6



Příloha
Specifikace odběrných mist, časová a tedínická specifikace plněnÍ

SMLUVNÍ STRANY:
ČÍSLO SMLOUVY:
DATUM SJEDNÁNÍ
PŘÍLOHY:

OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, as.
1295530973

2, 12. 2022

ZÁKAZNÍK: Technické služby Humpolec, S.ŕ.cL

POŘ. POS EIC OM NÁZEV A ADRESA OM ZAHÁJENÍ UKONČENÍ KATEGORIEDODÁVKY DODÁVKY OM

1 Humpolec O, 39601 Humpolec

2 Humpolec 1640, 3960 1 HljmFo|ec

3 Humpolec 473, 39601 Humpolec

4 Na Rybníčku O, 39601 Humpolec

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni - technické atributy a tolerance

DENNÍ REZERVOVANÁ DENNÍ PŘIDĚLENÁ ROČNÍ SJEDNANÉ MNOŽSTVÍ (ACQ)
TYP PEVNÁ DISTRIBUČNÍ PEVNÁ DISTRIBUČNÍ [MWH] VELIKOSTPOŘ. ElC OM MĚŘENÍ KAPACITA [M3] KAPACITA [M3] TOLERANCE

MĚŘENÍ TYPU A (B) MĚRENÍ TYPU C 2023 2024 2025 WO]

1
2
3
4

ČEZ ESČČ), as. 5lra'"|a 7



Specifikace odběrných mist. časová a technická specifikace cdnění - sjednané celkové množství plynu ve výši 19802,00 [ľMVďh| s rozpadefrl do ľrlěsÍců [\AW"]

Š E Ě
LU Z m > LU
m m Q g jO

1 2023
2 2023
3 2023
4 2023

! j l l

Cez esco, ä3. strana 8



,
ČISTÁMesco ENERGIE

ZÍTŘKA

;4/..

.

Obchodní podmínky
dodávky plynu

nď
' ' P.

účinné od1. prosince 2022 .. ,,'



l. Úvodní uatanoveni

1.1. Tytc: CjivcnodnÍ pcdrrInky dodávky plynu Lqpd"! uprwiujÍ
vztah'j při dodávce piynu drZiteiem licence "a obchcd s p yneín - tib-
chcorí společncsbI ČŽZ ESGO, a.s., se sídlem Duhuvů 1444i2. Mřhk
140 DO ptd'a 4, ičo: 03592880, tlČ: CZO3á92880, v nb-
cnodním "ejstřiku soudu v Praze sp:s, zn, B 20240 LOb
chvdnik"] - a udběru p|'/rlu Lákazni<em [.Zákazník"]. Společné uz"a-
Csr' pro obcňodnka a íSákaznka je ..Smluvr' st"any", jednct Ivě téZ
,Smluvni strdna'.

1.2. (JPO vydané ve smyslu ustancveni § 1/51 č. 89,'2012 Sb., ob-
čanský záků"k [..OZ"], µjd'l:·jněji cjdši vzájm"ná ptává a po-
vinncsti SmluvnIch sÉra", o:jemě uprarená zákcnem č 45U2O(JO Sb,
g podmínkách pc>dni'<áni o výkonu státní správy v Erergeti?kých
vdvě(vich c) změně nektErýc:|) (cncrrjctický Zák':jr). ve Znění
pazdějš'ch pbdp sú Lez" . přklušnými s0L;visejčimi práyn{mi před¢-
s;: cenovým rozhoonutfmi Energerickéhc> Úibtju [,.ERÚ"]
ú t=,nickym|

1.3. OPO jsou pŕ|'|{jhmj a nedi1ncu scučástí mlouvy (uzavřěné "neži Smluv-
ními stranami) k realizaci cbchodu s plynem tejména v ieLkru pkvzeri
odpcwédncsti zs mchyiku. peku¢ není Smbua'é ujedná"o jinak, po-
dle yřislušných µrávnich předpisů. a ik):

a) m7í·>l.vy o sdružených dužbác.h dcdávky plym l.Smlojva" nebo
,,Smiojva o sdruZených sluZL'ůch'L

b] smbuvy u dudávce plynu ĽSmlůuva"].

1.4. Ustanuven' v2 Smlcuvě mají před ustancmnimí 3PD p'ecn:m. pnkud
jsou 3 nimi v Přílohv Smkjjvy tv·4řÍ její nedňncu Součást

1.5, Utewřmim Smbuvy c sdružených službách Zákäzn:'k výdovné w,'jad-
řuje $Cljt":,ä5 S tht že 7ä něj Obchodník uzavře s přidušným mvozo-

'if s»ustavy ..PDS"Í smlouvu zahrnující pIyr\L
($rrlouva o zajištěni služby d!stribt čni sc'ustav'ý';, pckuc ä tuto sm|ouvL
reuzaví"á Zákazník samostatně, a s poskytnutím potřebnYch csot-
r.'ch a kontaktních údajů a calších mdstat"ý'ch ir%rmsc1 Zákamkm
zejm. o om a PM (tak. jek jsou detinc'&1na dále ve VOPD) a Zákaznikcvé
pře·dWk|ádaném plynu za účelem POS Zákaznk 7á"cj-
Yěň ZjT)QCň1' Qbch®ni'ka v n:}třebném pro uzavfenl smljuvý
d mjištěni sluŽby c's:rib(jČni soustavy s Pt'S a poskytne C}bchud|\ikcjvi
po"Hbnou součinnost k prov'e¢en1 pcMebných úkonů. Otchtjclnik je

oprávněn pře®st tvtc' na třetí osobu. i v takovém případě však
vůči Zákazrš|kovi mSšé šám ndpovědnost za ijzavře"ř takcvé $mbuv'yt

IB. Pro ičt:ly OPP u S|n|Guvy jsou použivá-y c)dtjcirně pcjmy a termincb-
gie v s>jedu s ez, jeho prováděcími předpisv a souvisejlcimi právními
předpisy (cenmými rozh&nutMi ERÚ, technickými normami apccj.).

Pk> Účely OPJ a Smhuvy se plyn označjie též jen jaw Kcmodsta.

'.1. V případě. Ze se v těchto OPO nebo přímo ve Smlouvě šmbu-
['e či Smlouvě o sdružených siužôách, rozumí sb tím SmbuN/a včetně
"těcNto OPO, ledaže je výslovně uvedeno nebo je z kvntextu zřejmé,
že se má jec'at pouze c Smlouvu [bez OPl) ah iebu bez µříbh). V pří-
padě, Ze z j&épokoliv U3twoveni OPO nebo &wouvy vyplývá. že se
R'cjuZije pouze v ecjnotném Cís e, up'aml se dané ustanove"Í přiměřeně
i na případ, kdV se jedná ý daném kontextu q množné čísla pukud r'erÍ
explicitne v textu u«nenc jinnk; lb nmpak (tam, kde se mluví c mmž-
rěm č"šle, uplatní i na člsb jednctné, není-li explic tně uvecienv
.iin?k:|. "ckud není uvedeno výslovné jinak, 'údy, kdyZ jmu uváděny

ve VOPD Smtuvé dny,jednä se o ka|en3ářrÍÍdny.

ll. Dodací podmhky
2.1. Dc.dávka (u udLNr) p;Ynu (vCetně distribuce, přépm',: skížby stt1jkt¢-

r:wánľ atd) se má uskLjteč"1lt pcc118 pcximinek Smiauvy, Neiné vĹ"á3
a y sculadu s pctŕebami dle pudminek s:jcdnaných s Ol)-
chodnikurn. v suj adu s p("jdm|nkami fmlcuvy c> pŕipdenr uzaN'?ené
dle přídušných pramím předpisů, 3ocŇe sjednaně rezer«jvane den-
ní käpäc:tY a ý muladu s ,rrav:d|v provcjzc.várlí d dribuČni ,xxEtävý"
Lppds'] .Řádem prcmjujvate|e distnbuční [..Řád POS']
vydanými µňsiušným POS p'o aisrribučm' siť, k jehož distribuCr( stti je
přip3jEnc) odběrné místo Zákazníka [,OMú. SmFu'ša aut.maticky a bet
dalšího nezaniká vlivern změn zá"):ku Smlouvy o při"
pú,éň:, Zřněncu nebo zánikem Smkíuvv g připojeni rmôniká äůtoma-
LiCky Ei bez ddšího an Zákazníkův závmdc odebrat a uhradit kcmoc¢tj

podle Smlowy :v maximůlním mož^ém mzsahu}. PPDS a Řád POS j3QU

k m wdjc'výGh stránkách p'íslušrého POS. S chlecenn "'a při-
slušné právd p"edpisy je pr3 vztah Smluvnlch sÍran pÍiijaůně
i cjřis|ljšný řád přepravní suustävj/ a ?ád
podzemního 7ásomlku OM dělí PůS ň8 kategc.rie die ve|ik(aGti
odběru plym- OM js9U Inaiocjdbér Ĺ,Moj stiédc.cdbér
Ľ.SCY1 ť3 [.VQ"]. Kawgoňe OM uřžůj8 incivicuálně pm <on-
krétni OM POS Zp:avidk plaú. že MO je %bér cicj 630 6Nlh/rcÉk, SO je
OClb¢r od ·33CJ do 4 200 MWh/rok, VC· je odběr YětÉÍ ňCkŽ 4 2OC MWh!
ruk, a ú) wžkjv na jedmm konkrm:1|'m OM Kc.nkrétní mzcěleri OKt dle
kategori" |e9 uvedeno ve Smbu,ě.

2,2 JE?

Fi) G. orjnané mnoZeNi dndáv'y (odNru) piynu dcdät do DM Zákaz-
níka v čase dle tcha cc je smovené vc Smlcuvě, Ei V kvähté dané
p'idušnými právními předpisy. po<ud Zákaznik splní všechnv poc
minky pr3 dodávky kcrnodity,

bj zajistit přechod :jřá\' a wvi:")r'(m k dodanému plv'w ZákazníkQvi,
µ'o$tý jakýchkdi práv třet'ch o$o:), do OM c e Srnícuvy {OM j3oů
zá'cwen předáv3c'mi misty ve šmýdu přKluSnéhv pvávni'hc pk:d-
Pišů), se k tomu ve Stnbuvé zavázal a pckud Zákazník splni
vešk«éi nu:né poGmínky µxj přeneseni cjdpcyvěenosti za Mchylku
na cmcŕxňniW zejm. pcidlc odst ? 3 písm. aů (jPO; Tato pov
Obd"odni<a nezavazt.,$, by Zákazník ržSph! pUjinľ|u$t| dle
uswroven" odst Z3. písm. aj OPO, nebu jmkuu by v Zäkaznň«»'ě
OM Oylo i zařÍzemÍ třetí oscby a"nebo výrobra bez infor-
,"ncjvár";Obcnodníka a/hebo bv Zákazník dialši pudrninkV
:iode Smlouvy sjednElném 'xjbě"u s cMecjam na další usWnove"1
téc"itc OPO a palných právních předj5k:ů.

C) pNvtit za Zákazníka c=Nědno$t 7ä QdchY|<U v rezimu :jřenese-
['ii za odchylku pccle přIsNšných p"äv:icn yředpi-
S';j, mkud se k tomu ve Smlouvě zwázů a ;nŕkud Zákazník splní
veškEré nutné 'yyjrrinky µo :iřereseN gdpcvédnosti za occhylku
na Obchmnikô, zejm podie odst. 2.3. p'bm. a) OPO; pUdilmcm
DbchodníkA neza'.muje, poKud by nesp|ni| de
ustanovení ccjst. 2,3 pÍsm. ä) OPI).

2 3. Zäkaaiik je povinen.

z přenes8nÍodpo'iédnost| za odchylku na cj:jchcKjnika pc-
dle gdst. 2.2 písm. C) (jFD - ži pou'cazem na přídůšné
p'ávr' přcdpřsy - nebýt po dcbL účinnosti SmbuW ůČastríkem

vztahu s jiným ciDckwa1ekm (vÝrůbcmn ohchoc-
Mkem s dodávajlcľm plyn do CM Zákazník bere na uědomL
ze pórušeni' této povinnc.s:i podsta:ným porušenim &nluuvy.
Zákazník j8 v takovém pŕipadě c?c"jUvajný za případně vzňiklo'j
újmu a toto múZe na základě ?isemnéhv Obchodrj"<cva
vést zániku ;jřen'jsu *jFgvědno3ti za Qdch\/|ku na C)bcŕodnKa;

L') 3jednanC množství (dcdávkV) plynu od QbchMniM ?cĹé-
brat a zaplatk, ledaže se s rim ve Smbuvě cohudne jinak. a to vč
všech dani a poplatků pecle m·inich v pří-
padě y $d'ue'vých službách i vC ceny scjUvise'c[ch 3iů
žeb v pode práaních pkdµisů (3 ut',ederr
na cenová r.3zhodrjutl ERÚ, příp- jiné přéďFi%', které tjtů ob|a$t
budcu Tegukjvat; vC. všec ' jej'ch části, a to bez ohledu na případ

nou změnu rázvů :ednot|ivý'cl1 sUův sej"t5ch služeb či je-
jich skiadby pc LjzaN"en: Smlouvy.] - cenu $cmisej:c|'c'1 sLEeb, daril
a popla:ků nelzí' odlišně, jelikož jsou účtovány na zá
kladě µ|"i$|ušných předpimí.

C) nepřďrúSit siednanw denní remvvwnw kap=j, přičemž zvý-
šení denní rezervpvmé kapacity lze µIsermě d,'>hodncu: s Obchod-
níkem za podmhek a cen štancyvenich ceno'v";m rezhcdnutim ERŮ:

ď' sjednat s Obcmdnlkem v term'mmn uvedených ve S"ňkiuvG: řádně
a včas mnuZství é ČäG2YÝ průběh Odbářu pynu, a sjednané údaje
(hodnu1y; plni:,

e) p!' ôdběm pĹy"-c podle &nluuvy respek!at "POS a Řád PJS (příp.
řád provozovetde p'ep"avn1 wů3tävy a ěád prcvozovatde zásob-
niku píYňjt;

f) řídit ec při cdtjěru plynu pcde Smlcuw ;jokyný technickém dispm
čhku přepravní spU$tävy nětjQ PD6 p'
činn«tcch zam«újcích stavu nemže, při předchá

www.cezé9co.cz l



m

lci ň stavu "(jule, př stavech [)c'¢Lé a při likv:däci sEiavŮ
nouze padle bejrr dle § 73 e7} a přísk.šn'jch prcvvá-
déclch předp.sů, jakož lV dalších ;:řípadech stanove'mýeh v EZ:

q) v íň"padě, Ze Zákamik pqžaduje dMéN<u piynu
od duně l p|yľľu a je držMlem povolen( k nabytí plynu Q$vo3ozé-
néhg učí daně, pvvuleN k nabyti plyr:u bez danč či obdcb--
ného titulu, tak jéik $tanovujE! pňslu$"Y právni předpis, musí ':uto
sku:ečňost Obchodníkcwi věwhodnýrn zpjscbem chloZit Pbkud
tak neučiní, je C}tjchodnk oprávněn účjcwat cenu
od daně z plynu a je pcMnen um cenu zaµíutm Hkud
Zákazník takto nabytý plyn od dané z plynu nebo jeho
část užírá lxo jiné účely, "sž stanovi příslušný právni oňedpk ptd
jehv "áWjljé ply'í bem dané z jiného důvcucu.
je povinen tenuj oGeóraný plyn přis\ušnému správci dané přiznat
a 2a»atit daň štancwenou Fřjs|jšným právním pbdpiwrr, (resp.
pQstL způsobem sWricmnYm timttj 7rávnirr. předpisem),

n} v Ze Zámr'k oµréwrén1 plyn oSVObcr
ze'ý od daně z plynu, př:padné dojde-li k jeho změně, mbsi tuto
skutečnost Obchodmkcvi písemně oznámli způsobem
dle OPl). Zákazník vdpcvkjá ObdmdnMvi za jakékdiv yuruše-
ni pyvinno£ti stanovené v s ň&býÚm
a užitím piynu (jsvobc7enéhc cd dané 7äkamík uhradí ôbchcd-
nlkwi újmu porušen(m pflsíušného právnŕo předp su
a/nebo u,,ecšnári SmlowV a/rMjo VOPD ze strany Zäkat"i'ka, upra-
vUjÍcÍho daňové pcvinnosti v sQuv|s|csti s dc·dávWu plynu, a
be7námením 3MMdrka o svém nebo změně
ndvýmt p:yrlj c·sb'otK]zeného od dá-é

ZA. Ľk)dávkj µ y1'u jc M?|nč"a plynu z přislušně cjistribučnl
$3ustavy přes měřicí d3 OM 7áka?ník? 's předávacích mÉtec"i
dchodnutých ve Smlowé.

2.5. Měřeni U®ůvek µly':'u. íÚetně a pKdáváni vÝs|?dkj
měřeni" a dalších nR?tmnyd7 infcgrmaCi pm vyú=Náni" dodávky plynu,
je 7aiišfůváno ph'slušný"n POS podle příslušného právníhc předpisu.

2£. Zákazník se zavazujE tak, étjY byla po cebu dvbu u váni
Smbuv"/ (jy[jévke 1j|Yn\j OtychoanÍkern 'j scuMu s podmín<a-
mi $Ĺr|rguvy a v tczsahu sjednaném ve Smkuvá Pokud bv do9::
k jakékcdivfakt'ckE zméně(např. ohledně jehopŕipcjenĹKdist'it)učn: neW-
^'pr,ami léSfj. V jeN S nk uvé anebo smlcuvách o připojenQ,
zavazuje se infcrmovat Obchoc"ika p%d tlm, než Ktákové změně clojde
pc·kLKj o takDvétD změně rmi moZri2 Obchodníka předem
zavazuje se Zákaznk c) tétc QbcMdnka bez zbnEč-
rého prcdleni ců k ní d.:jjdc Zákazník se cále k výM Obchcdn'-
ká. učiněné v dcbě trvání Smlcuvy. mvazuje uzavřřt do jecinohc týdne
od d3rjčení té:o výny dodatek ke Smlouvě. ktgrým dci,de v návazncsti
na nasMé změny k tahwé Smk)uvy, jež umožni úg nvu redizaci
cbdávek pNr'j v sculadu se Smlouvou. Změna ve dodávky ply-
nu Zákazrlkcjv| (změna ČIM mbc jeho čísla. vnoře"i da |:jká|nl aistribuční
soustavy ži její zánik, vno%ni' výnobnv cb OM, změna ve 3t\ Yůvě tjři-
pcýeni apod,) rezbwúj® Zákmnika jélw Lávwkj plynoucích ze
a představuje pvute důvccl k Srrbuvy 3pcčNaji'ci v uvedení
do $cúecu se skutečn«ti(bcze zněm' objemu dcEávaMM 71YňU dak-
tiiriy' a sjednar,é ce'vy). Pro v&ch pQchyt]nQstí se stancM, že
Rk:ickcm změnoj jsou chámny změny rechnickehc rázu, r'. kd b'

nv které mchc.u mít VIN na porná' hodnot vzájemnýcř pirěM
ve myšiu ustano'mÍ§ 1765 OZ, Př'pa:jr'ý ur1i!c "1étx) jiné změny Zäkaíni-
kcwy SmlouvV připojení nemají aut?matickY a tjez 'A'v na 7ákaz-
n|hjvu pov inc'st odebmt sjednaný cbjem kmodity za gednané cery
Pokud nebude možné kcxncc tu odebrat je Zákaznk pcvine" tak uhradN
Obchcdnikovi náhradu vEnikié Újmy Ei ušléN zi$k.i

27 7äkaznk se 7ava7ljje dadržGvat opatřmi přiÍmaná při předch&erii
nouze, ve strím múze a při cdstraňovénl nésledků stavu nou-

zs, uvedená ve Smlcuvě a ?PDS, e pokud nejsou 'jé Smlcuvé ani PPD-í3
weckmä ľUZ\jI!1" sie témibj ci patřcními QcldrŽ'jváni pokynŮ
POS a jgho

Ill. Přemšoní a ukončení dodávky plynu,
odstoupeni od smlouvy, výpověď smlouvy

3.1. V :)říµdě vdbéru plynu peň e ustaroveni § 74 EZ
má Dbc"hcdflÍk podlí' § 61 EZ právo p7erušit rebo ukmčit
dcdá«u plynu Zákaznikow: ukončení dodávky plynu Cltx:hodMk vůCi

Zákaznkovi m3Ze prwést 3d$toupenřn nd Srr quvy nmo vÝpově-
dí Smlouvy. Přerušerŕ dodávky plynu nebo ukon¢eni dodávky É OL'-
chc.dnik oprévněn provést i ve vrahu k více OM Zákazníka, codáv'á4i
Ju nich µ1yn ra úkladě Smlouvy, lze urČit, u ktúrěho Z OM do-
cř,á71 nehe. k necp"ávněnémLj cEbéru. V mkrwém Mpadě
bude dodéaka Merušena nebo ukončena pouze v tom místě, ve kte-
rém k neopr&'"ěnému odběru dochází nebo docházelo.

3,2. Každá ze Smlmvn(ch stran je oprávněna ocmupit od Smlouvy y pří--
palech stäno'jenýc í v právních µ?ecµisecři nebe' w Smluuvé (vče:ně
těcntc' UPIJ). zejméra v připacič ,qiho porušerú druhou
Sm,uvnľ st."anou

3 3. zb pQcjstiatrlé porušeni Smk»vy ze 13třWřY zákwnika se považuje
zej mCnä:

prodleni se zap acením jakťmko ",l záväzku vůči Od-
zejména MoM ("wj|Ývaj[cj pŕedevškr z oznámeni 3 zá-

bze, zálc.'hové 'akturt předpisu, 'esp ro2pi$u záloh), Faktury, platby
na záklMě F) atetjníhc káendáře, úroku z prod'en . 3řřhám( kx)kutV,
pQp|alkU nebe' jme pQvirrK)sti, nebo vůči @rékoliv spolcC-
ňCjst c.vkidarié (přímo či neµnrrL]) ze mreny ČEZ, a. s.llčo. 45274649.
$"dlem praha 4, ljU"!cMá 2/1444, PSČ 140 53, zapsaná v cbcňccrlm
reistŕlku vederém ľAés:ským v P"azu, :ipis, tri, B 1581), kteé
je ši neZ14 úřů uď Z&$Iäňi upc'mhky Cl 2ap|acení2ák32nkcvi,

b] se při p aced zábh, "akwry :jcd&im p y'nu
nebo za souvisejkl dužby 'j ele±roenerget.ce lzejm distribuční
sluZby, vCetně ddŠíeth platby.'p eletí jxlle ce"cwéM rozhodnu:i
FAŮ ainebo přis1uäných pctNm'Cn předp'sů, smluvni/ch pcNurj/m-
kut, ůrůkul ůrDků prMlen:' nětxj škMy/škod, včetně uŠíémj
a jakýchkohv daisfch plateb podle Smbjvy);

C) $iújacé, kdy Obehom kuví 'n·rikre škcxia 2ákaznikcvým po'uše
nim Smouvy;

d) jiné přípa¢y pccsi.nLnéhc pije uSeň' povr mjsti stmzvvené ve $mlou-
vě nebo v OPO [Zi3 ktt:"'é je 7ej|r!é|ja, nikoliv však výhradně pwažo-
váňo pgrušen|' povinnnstt" uvedené v cdsZ 2.3. písm. E) OPO ;

e) zařazeni Zákazníka ria některý ze 3emamů netu uva-
lení sankcí "a Zákaínika či jero vlastr,ky s ohlecem na Mkor,
G 6S/?OQ6 Sb.. (j pruváciěni rrazimátodnkh sankcí, v atném zně-
ní, př'p. právní předpš, kcrý tento zákcn rw·'rauí

34. Za pcMnnost( Smlouvy ze stran'y Obchocmika se
povaúuje zejméňä:

a) bezdůvcdné ukončeni dodávky µ1ynu:

b) nepcskYtmá7,í nebo ň0zäjištěn' c|sU|bučnĹcR služeb
z důvodu na snaně Ot.ch3dníka. je--li mezi Srrduvni'mi stra"lami utz-
vřena Sm'ouva o sdružtmých duZbách:

C) tezdůvodN a neop"avnéné pr'jdkn|' se zapiacen'm jakéhc·ko v
crmávněného závazkL VůČi Zákaznkovi, «erě je dc ši
neZ 14 dnů p3 Ccr'jčeA"vÝzvy (upomínkyl k Lap|acení;

d] jiné připadv pQc$batnéhD pc'ušení pcvinnošti st;gnDvené ve Srn ':ju
vC netm v OPO.

3.5. Kazdá Smluw'strana je dále ckprá'měna od Smlouvy cdstoupit. je-h vy"
dane úlja(jkLj ůruhé Swluvnl suany' rebD pokuc byl iřwu1·
','enčn" návrh vůči druhé Smluvní straně yu nmbsíatek majet-
ku, to s oka"nZitýrri Účinky; aphkace § ?53 cdst. 2 zák3ňc
č. 1822?'06 Sb., [j úµad<u a způsckech kho zůkuň),
'je znění Wděišich přeCpisů, se vyluCuje.

3.6. CGstcucenl je dnem písemného cznánem' ndstljpuj|-
Cl' $mluvnl strany c Qd3t(jupeni druhé Srr ,uvn' straně nebo dnem uve-
'jUl'ýlň 'j uznámeN (j cdstoupen(. Obchodník cInámmatné cKkt'jupe-
niod Smbuvy současně OTE, as./ojerátůruai t"hu El PIlS
Má se ze :q že odstc>upe "'i" je účinné je" ohledně zbytku
plněni Smbuvy a $ LčinkV cd bucoucna

3 Z je-li Smic·w@ wMene nu dobu neurčitoU, 'ňŮŽ3 ji jednogtranné pi-
semné vYpc"&dčt kaZjá 29 Smluvnidi stran s výpovědní !httou v trvání
tři měsčč p|ynouc|' ad prvnho kalenCářň'ho ere ná5lccujicÍhcj
po měs:ci, v němž byla doručena Smluvní stmně, není-li
ve Srnlouvě ns:jo ceníku pruduktu, jez ,t3 př"ohou Smlouvy. ujednána
lhůW kratší.

W\NW.CéZé3CO.CZ 2



úp 3.8. Smlcuva můbc bÝt ukcmčc'ia také
$m|uvl]lch stran.

3,9, ZáMnik v pmcveni spctřebitek, který Gzäv'8 Smlouvu distanC
n:m nebe mimo cbehMni' preštory c)tcmdmka, může
cd Smlouvy cKjstoup& ve lhůtě čtrnácti kaiencjámÉch drú cde cjne
je íŕQ uzavřeni. K «mljpenÍ může vyuZít ňjrwuiář, ktcrý je k cisp.czi-
Cl na strámcách a na kcn:aktr 'ér místech
Dbchodnka Pokwd ie tímto zoLmbem smlouva uzMera p'i změně
dodava:e1e, ZáRznik má právo Smlouvu tjcz sankce vypcvědět dc: pát-
náčtého dne W zahájen' dtmávky p:ynu. výpovědní doba äni patnáct
kamdáln:'ch dnů a 7äčnc běžet prvním dnem měšce následujtclho
pc dcnk)er][\ýpcvédi. JiZ cciebranÝ plyn 8 3quy sejíc" duZb'j je Lákaznk
pcvinen

3.1U. K omezmi neoo »ŕerušen1 dojávek 'Aběru plynu miZe c1q'"t v pří-
padech, kdv prov3zclvatd pkpmvni" POS rgbc) pK^/czcvate|
podzemního zásobníku p'ynu v souladu s cpnávnénlm pode EZ pterus"

cmezl činimti s µŕc"xevou µlynu. diMribuá plynu neb:
u$k|adňovánim plynu a Lá '»uvis všij" wedw rýMi v Řádu
le $Du$tavy, řádu POS a Řádu p"c}[ozcNate|e
záscbnku plynu. V takn"ýchm pri'pacech nevzniká Zákazn(kovi Gřá\o
ra Mstoupeni m SľT|ouvy-

N. Jedmstramá změna smkuvy
4.1. ObchMnik je cprávněn jedncstranně měnit Smic»vu a OPO způsobem

xtanovenYm ve Smlcm'é a/netjo těcht,j VOP;J, :'ejména zvýšit čem,.
7měnit ceník a vYŠi pc>p|aŤklj, fcrmu a vÝši smluvnřch sankcí, 7měnit
způmby kommikaoe sb Zákazm'kem a provést jiné zmeny v náívaznosti
na měnu právních předp"sů, je-li :c nuíné nebc vh:xiné vthle
dem kc tménč túnich oodminck mc :jo 'b' ĺó. rru äepčenI kva|iľy posky-
trivanÝch sltNb.

42. V přiµadč' rtu ubt:·í určřWu se CéMKt (Ír,-
dividljálně 'je Smlcuvé nctj3 v rámci Céňku, který ;e Smlouvy
s Qhkde"n na ¢aný smluvM ?rQijukt) nebo pvstupem c¢"y.
lze změnu ceny za dcdóvku e|ektňn\'(sl|ové) a/netm poplatků ;mvúdčt
at pu up ynuti dvbv, na kterou byla Smlc'uva p:wjcjně s!ednána. Pokud
má drjŕr k (vC 3Ljtomat!cké pmlongaca) p'"o nové
sTbkjm( obdíb' 7ä demu Určitou, bude Smbuva ?rod|cLůena [iq diálši
ďobl určitcu, POSta? poUle tvhuto cdstůNcc se uµ|3tn|" µřiměřené
i pny dadá' smluvní doby u'čité.

42 V případě Smlouvy sjednané na dobu neurčitcu, je Obch.Mník cpriáv-
nén mění'. výše uvcdené v odsl, 'u CJW Wcm|hek wtěchm OPI)
a/ňe% Smbuvů.

4 4. C)hchodřiik oznamuP anebo zrr,ěrLj jinYch smhrmich půd-
minek pec e u£tancver|í § Ila odst, 5 EZ u'křejněn(m na wetcvýcf'
stránkách elektrmické

Ouchudnika, kam má Zákaznk přistup Ohcŕmťk cznámí
Zá<aznik(jvi, , <terý je fýzickou os3Ľ>ou podnikejlc' nebo <tie'ý jc v pc)-
staveni spct/ebitele tyto změny visemně ípjsctjem dle ustanoverí
OPt c) komtnikaci mezi Smluvnimi stra:'ami.

4.5. Zá<azrík v postaveni nebo Zákamk, který je podnikajÍcÍ
fyzickcu csobcm. může v případě nesouhHu se zvýšenírr čem' ř1ětKj
změnou j'irých 5m|uvr!id1 pcdmimk Smlouvu při splněni
r!á5mujicich podmínek: gvku:j Qb'chcAni'k změnu cznámi Zákamkc'.'i
v mm:wenĹspc·t'ebite!e nebo Zékaznikcwi, ktierý je pcdnika:c[NzÍckou

akspoň třicet dnů před její úC,nřmli, rrä Zákazník v pom-
vc3ňÍ spotúmitde nc:xj Zá<aznľk, který je pQd[¶kájĹčÍ
právo Smlouvu vypcvědět nejp32déji deset dnů p'cdc Účir-
řKjsĽ. ívyšw"' ceny nebo změy jiný:m smluvních podmínek. TakcNá:o
výpcvčcl Smhmóy je úČinM ňe dni bezprostřezné p'eccházej(c(mu den
účinn«t zvýšeni ceny nebí: změny jiných sHumich Lí'jta
je zachována, je-li v jejím pÚ3éhů odesláno :.'z[lá[ner\í j v';fjuyědi zá-
vatku le &nbuvy otjcrocmikkj'ji.

4 6 Zákamik může v 3řípadě nesouhlasu se změnou sm}'jvních =mÍ-
nek »dstc.mit od 3mbuvy při sdněni pcňcud

LU\Č'1lj uzná r" ZákaznMvi alespoň třiet g"ů j:'ed jéjl'
účinncsti, má 2aka7nik právc· c:d Smlouvy c=oup t neipozdéji deset
crČi přede dnem úCinnosti změny smmvnÍch podmínek.
od S"nlcuvy je účinné k pos,e-1nímu dni ka'cmářnlh(j |"r;ě$|ce, ve k"e-
rěm pyĺcj Obc"cdnikcwi CcxuCem, neurči :1 Zákazník, že .e Lči"né

ke dni mbVtf íČin ^osť dané změny, prč kter3u Zákazrjk cel
o:kt.ipi.je (k tDrr|jtD c "n nelze cKistcupŕt se zpetmj úúinnost'). Pukaj
Qbchodník 3zňámí 2áka7nl'kcvi rrér:ě než třicet dnů před její

ti'á 7ákaznik mávo od SmlwvY odstoupit nejpwuěii do jcd-
noho měsite od "atjýtl Účinnosti zmeny s|7Ĺ|uvl)|'c') podmínek.

4 7. na vý=)vé(j' a/hďx) od Smbu'.'y µxi!e
vDPlj nevín <á Zákazníkovi v případě zvýšeni regulm'anť slažky Cen'ý;
darA a poplaTků. a cáie v ptlpadě změr.y jim'ch $|n|uvrÍch podmínek
v nezbyt"tém nc>zsahu z důůccu zqištěr,í SOu!ad'u S obecné závazným
právr"m Právo na vÝpc·věda/nebQ odstclu?eni od Smlouvy
podle žláriku VQPD nevcniká taktéz v případě ne-
pUd5tamých zrriCr, js\jů naµř. lV způsubu kc·munikacm změ-
ny Lsnkovnich účíů, práva rm změiu na ztikl'acě ve Smk)tjvé al

vopd yečiem vyhmzených cMv na změnu,

V. Poplatky
S:. Za :x'rušen1 Smbuvy Zákazn'<em msbo m nékte"é p"avidelné i ml-

mořädné úkMY nábži Obc"odn(kcM popktky dk tvhoto čléríku DPI),
případně dle ccniku cle Sinbuvy. Qbcnodník .,c ncz¢ŇÍ3-
Ie? r',a ;crnlv Článku Up|áv|')én v siíuhdu s ple.trYmi právními pŕ«±:išy
a ceniky PIlS Účt3vät i cais,' poplatky (zprosw®kcvmé ' za poš, příp.

pŕepmvřť poczcmního zás.jbniku ply-
nu, te'jír. yojle jejich př|s|ljš";ých c+mků1

5 2 V případě, Ze Zákazník buck p«řebůvat n%jlík·ůd
Cm bezdluZnckét., výpis ze zákaanického ÚČtu či jiné m'imořäjné potvrze-
ní nebo kdyZ budz zadání přeplatkkj pošmvni
je C}bc|)(jcrlk jPTáv|lě" účtovat pcplatek IOD Kč za rákfäď\' sĹ:njené

3 požacavku a požtc'mým (příp jinYcr, nákladů na odeslánC'

5.3. za dcmorucenou upcmlnkt., upc.mi7ku skíze cjätGvoU
ělneyo p"ostřednictv"m emailu s vYzvou k úhraCé jakákoliv

sniAtrÚ platby je Obchodník opráměn Zákaznikuv' pUp:atck
ve výši Pokud ZákaíMk vi, Zu nestihne včas zaplatit, kontaktuje
Dbchcůnka jhštč před :ermínem splatnosti řaktury či zálohý za Úče-
lem na|e2éni$»(mčného kšeni této sňjace.

5 4, Ne.ihrac '-l. Zákazník Cbc|mdr,ikQvi W ukc'nčeni Smlouvy jakouko v
je OLcř'odnik cprávňěn účtm'at Zákazr kc·vi .ed-

norázový ve výši 5OQ kč pluš 18% z dlužné částkV Fq:letek
slouZÍ kŕ krytí části riáWadů na '\/Ymáhánl, Ce' «jvé vyše nákladů na vj"
méháni není t'mo |irl|tcyrjna.

5.5. Všechny popětky s konkrétně uvedmými čéstksrai výše j3Qú we4e-
ny včetně dacě z přidané hodncty [. 'jě výji 21 % z dané Cástkv,
pokuc DPI ĺ podénaji Při sazby DPH p'"zp3soEi Obchodník vYši
puplatků podlc aktuální výše DPH (takováto změna nezakládá práve
na ukpMeni Smlcuvy v7h|edem < :cmu, Ze jcť změnu na záXáCě
:'měny orávních MEdpisU),

5,5, V sátuac:ci"\, my clojcie k zarä,en' přeruše"1 dMEwky pPpu cic zämni-
<cjva OM reha k jejímu přerušení či cvtjůvky nebe ukonček
dMávkv, se Zákazník zavazuje uhMit pop|atkY s témitc úkony
ve výši stanovené :uávnimi přecpisy, případmě ceníkem POS

VI. Produkt a cena

3.1. Cera za codaný plyn se řídí Sár ouvcm nebo t:enkem ZáRzr.'i<em zvu
kného ctu, na ně. Smouva odkatuje. Ceníky j3ou k dis-
pozici na \w¥w.cezescc.czí"¢erikY
ph/ř|/cen|ky ('s případě změny URL adesy budou ccmky dcstupnC
vZd,' na w,vN.céEéscomz pcR kdegw ii µ1yn}, na vyžádán" lj bbchccmí-

ho Qbch®níka ňťKKj na zákaznické Ence (371 101 1'01)

62. ž3kazriík je pcvinen hradit reC\jbyané µaŕtby. pcKud 3e p[Qcaný smluv-
ní vztah s ch edém na relevanW p'ávrí přCdµisv úč"rrié v okamž"ku
dodávký' íplatnf. Pokud SInlu'/n[ strany uzavřélv Smkmm d mružeriých
sluzbách, je Záksznik hradit i cenu za S|UŽSY v ply-
nárerství (vC ceny 7ä s Ljžby' distribuční $oustkNý a da ši platby jxd!e
p atnÝch »rávních předpisů, zejména ceru za zúčtování OTF, a s, dař

z p.y1)u, Lá ajzbu d'Mňbuční soustavy, za zásci:mk
a µříµeC"é =tatni p 3tbY a poplatky). Tímto jsWnuvěm u nejs:ju dciťm
ny případné další reguk:vené p my dodávkami komodity,
k"eré vy?|Vmu z ?rávnich piedp sú a platné a i pro jiz
uzMbné mluvní vztany mezí Obchccr'lkeřn a Zákazr)imm

www.cezesco.cz 3



VII. VYúčtování, zálohy a platební podmínky
71 V'\/ůCtcwán( dodávq plynu pcdle podmlnek" Sri"buvy bude ObchUĹjn|'-

kem ZáqaznÍk3vi prmtáděno pc'dle .jřlŠ ušných př3dpisů a za přisušné
Dbd.jbi sjednané ve Smlouvě [,.Zúčtovací obaobř] anebo vyplQ'vajici
7 r.37ncanljti pŕislušrého 'OS 7účtm'aci obcobi je určeno 'OS dle
kategcrie OM, pok® však určcňQ není, platl, že mkcd je
na dodávku v kategorii MO, je Z:čtovacm kdendářni
rok, u cj':ňávek v kategorii SO a Věj, je ZůčLovaeim cKjdobim kalendářní
měsíc, pgk Uci není 've Smlouvě sta"ovena jinak. vY(j¢mvár' je provádě-
no vystavením daňcjvéhr! dokladu LFakturďj. jenž buče c>bsdi »vat sa-
rrcciatné v\¢islzrý Uda. ceně m celÉé mnoZstvi .:neb"arbch9 µlyn.i
v Zůčtc'vacim cbdobí, buck-ii Srr.'ou'ôa q sdruženýcn
službách, v'Yčiskný :0daj o oelkcwé ceně šluz-
ty v eleicroenengetice :vč. distňbučnic" SĹljŽB3 a dalšic". pode

ruzhujnu.:Í ERČ nétjc p'e¢ ?isú, kterým totó

v urCend a přisluŠrC dimč a yuµlutkv. 21danitclnC pinčni sc
pmMuis za uskute.±rěré dnem odecm z měřicího zařizenĹ
c"em ziišténľ smtřeby ve vÝjimečn'kh pří~h, kdy ndze
sWtřebu u'Čit pyuhý"T) z rriěřícho zařizeríi.

72. Fákturu s vvLjčtl)vá|)im [.bdävky j;' yiiu vystaví O:jd'udnÍk Zákäzníkc»'
co 15 dnů ode d"e uskUtečnénizdanite|néhc0 plněni po Zúčtovacím Db-

na sjecjmnou zäSíl3Ci &jtes-j dle Srnlguv'f. Pwcud ň¥ňÍ ví' Srnbuvě
umdeno výshvné ji"ak, Obchodník je oprávněn vysm«wat Faktur,',
plateb"1 kalenCáře. mnámenk: 7á|c7e, 7ábhcjvé ŕaktdrY, pFeC :jisý (řc.7-
pisy) a|oh 8 caisl pemze íl elektronické cQdobě Pokud Obcrodnlk ŕ\/t3
cjku'nentv vystwuje v cle qtrcm'ck'é podobě, jž ria Zákazníkovu
emnaiíc'vvu adrusu uveúenvu vl" SM'ibúvů vebo ud.mát
,.ňEk pEemné a potvrzenou Smuvn'mi stranami nebo
čij Zákazni"KovY datové schránky, Mp. k a'eřeini' na ekktr.mické plaí-
Fcr"né 0bchodn'<a s cnledem na tc, která z Ťcrem je se ZaWznfkem
cbhcdnuta Způs:b elekti Qn|cké faktur8cě múZe být Smluv-
n'mi strariami v'éi Smlcu'A avšak Obchodník ja vždy cprávněn zasíkt
e t.bručuvd b' ocbtarci uvedené du ZEikaznikUvÝ da
L¢j\é scNúnky a pKmiednlctvim elekjonickE Otjc'
s 5h|edem ňi3 hz která z "ořem jc 3ě Zákazníkem dohcdnut8

Z3. Není-l' na jednoth'é Faktuře, platebním kalendáři, Qznámer)ĹQ úloze. raz-
pisu íambc zá|ohcN'É faictuře ptxlk Sm|cju'o'y u'<edero jinak (ani nen¢
spIatrost sjednána \IÉ1 Smbuvěí is fadutrwaná splamá do 14 dnů
ode ere jejího vys:avení. Neni ii ns ,ecmotiivé v';'zvě uvecĹero µnak, pIati
prv Q$t37ňl výzvy k zapácení (ze,ména ?Qpkltků, po-
kut Cl úmků z pnjd|enO je splatrost faktur vZdy 14 dnů od ccie$W.í Ciäné
fak1ury anebo vý7w,' ObchDdník povinen tyto ddcumenty vždv c]des!ar
ZákwnikcM 38z zbyteCrénc odkladá po jejich vysta/enĹ

7.í. '.' průběhu Zi1č»vacho ctdcbl µti Zákazrli'k cbcmj|)ÍkLwi yaMi¢dné
zálohy Mlébo p|UtbY kaciwúře, 2ábh, uzná-
mení c' ZäCQZě ansbo zá|ohcYÝch na daiš' období; částky, poče:
a splatnost zákh a/nebc uveCerých plateb ;sotj sWro«ny ve Smkm'é
rrjzjjisu zúiuh v g' zákŕze. ObchcMník je oprávněr m-
nit u|ohY na eem dcdávky piynu (j'e-li L7a\/řera Smlouva o sdruženýM
e užbácn, tak i 2ádohV na cenu saMsajíc( s užW v elektrcenergeti:a
tj. zsjm. za distribuční s'uZby) m'nebc daně a pW|atkV, ne, en
v r\ávazr'c5ti poZMwky ra ZJTÉřij od POS a/řevo pri ne-

s|n|uverléh·t' µ1néni závazků Zákazníkem. ale i v p'ipadě vlám-
nhomMMnu1í C)bdmxhk je ÚhCtO cprávněn jedncst:anně změnit pučet
spkMcst záloh a spMnost Faktu" zejrri. Lzv. přc'dµsem íävh, uznáme-

ním zábhách ne® phwbním kuciC,ákm tiež tDhotD, ariž bi šlo o změ-
nu srNuvnich či p|at«mch pc-dmlnek umczňujlc' Qcstmpit
cd Smlouvy. Zaplacené zäbhy v pňsiušném ZúČh.)val:iir) Kk'm 7ä-
pcmtmy lb Faktu© Ta~to měny Obchodnk Zákaznkov oznámí před
nabytím ,iej}ch účinrasti. Tyto zméry jsckj Cb3hodnkem p'ederr
arěy. které riezddádeii ;jŕů\/c a/mebci cdstou-
µenÍc'c Smk:uŕy, když Ngu činěrvy' t·j"kC v řá"nci dchcd"ut«n

75 Všechry platbv podle SmlouvY se prc·vádi způscoen cDh=utým
ve SMouvž: čisb ičtu, v'ariabilni symLú, povi- další µ dební Udeje jsou
uwedery v přídušnYch Fakturách a jinýcn pla:ebnich dokladec" Vše:±i-
ny p atby se pmvádějlv české méně [KČ., není-i vs Smlouvě da(jdnub
jiňäK. K ceně se pňpcičW=vá daň z pp/ňů, daň z
dě calŠí daně a pophtky přis jšný"ňi právními přecpisY, a tt>
ve vÝši a z:ůsoberr dle přísluŠného právrňho p'edpišu št&r:ôvujÍcÍho ta-
Kc»outo daň nebo popfaek Zákamk ;e pcMnen tytc daně a poplatky

uftadiz F'ipadré popla&y ssuvise,h' s převc-

dem Aä ucetobaodn!k8 z v jiné mlSně ňEŽ kc. pc)přiFm'"
tné'iě ve Smbuvé, ŕriiú Lákaznik NEni-h ve Sm íjuvé' dqhc}¢nutc·
jinak, platí. že Fři:)acj ne-h pcskňni den spla:nostt den pracc·miho 'od-
ňa nebo pracovniM k|idj je dnem spla:nost' ne,bližšinášedujici p"acovni
den, p.atta se považui& za splněnou, g-ii řádně identifiko'bqá1a (c2načEna
sprá\/řlgr[1 variabihú[[| äy'l nbulen'.. PW?. dalärr µ1atecmln a ljřipsá-
na v přexhmétné částce na bankcwni účet ,]r&!ný Qbcb-c.dnkem.

ZCí \' případě Zá<azníka v postevmi podnikatele aiatl, Ze:

a) má ii Ukaznik 7iňit na jStiriu, úrvkv a nákla¢y spojené s úplat-
µcMedávky, ic Obchodník oprávněn 7apočist obc"žencu
na jistinu, jmté m nák adv jž určené a rakonec na úrckv:

aplik.am 1932 02 se vylučuje;

m r.eidentifikDYané platby rmbo pŕepia"ky p'»kvtnuté ZAkazníkem
v pcstSveni !x)c'"ka:ele na bankcwni účet Obchoc m'ka mSZe Db-

cf'udnik nä kter[jukcj|i riohkdávhu vZči
Zákazr|jk.?vi, mzämňCtůná pNpktky vráti Obchodník Zákaznkovi

r!a účet do konce následujicího ZJčtcwcho otccbi,
nerii doh»dnutc jinek: aµlikac'e 1S33 OZ so vylučup

7Z V j.Á'Íj mdě. že Zákazn|kovi na zálohách pc zúčtwánl v darlém Zůčto-
vacín obdoS vznkne pŕedatek, múZe $31 zvůlit zµůsůu jehu vráceni
mezi p'evedenim na zákhy prč dalši ZúétemcIobdcb' nebo vracením
na svůj bankovrj Úč8t, P3kud Zákazník přeplatku ne-
zvolí ät'T\E3O mé vůči Obchcc níkcM jakuukuhv jmtjij 3µ ätf )(JU µletební
pcMr,mst Která 7cřĹ 'ádně a vCas uŕraíena je Qbchocmk opřávrěn
B'vuä( 1kj [m äíbhy (jd$ÍZÚčtUv3cÍQbck)bí 'j případě. Ze je ptg
djdUL.: uzavřen3 Smlouva Zákazňiksm "a dané OM. R>kljd S"n1owa
Lj7tw'eňä není, přephtek Obc"o:inik vráti na bankcmi účel Xkaznika.
Qbchcxjn1'< je @ŕávnén zápc7č'st Své Spkátr"é ptMedávky za Lákazni-
Rem oprDtj sp.atným jvh|cdávkám UkaznIka za Om:hMnINrr podle
pň'slušnYch právních piÉdp\sů.

78. CjäňQvé cokladv u vYúčtcváni (Faktury, zálcby a ostatní platby dle
Smbuvy) vystavzré způsabem h"omadného zpraccuáni dat
cbsahc)vat raz'tkri arí pcdpis Smluvní strany,

7.9. Je-li po přijetí Ob¢hcdrlÍkťm na žádost Zákcznka i be:'
jehu žáúcjsti, µUty"zen|' q splněni duhu (kvitanrm), neznamená vydání
tohoro potvrzen', že by o vyrcvnáno také přlsluBenstv/ pchkdávky ani
tet že bvly uhratěw/ přiµadné µředchozí diužné částky, ledaže
Slr|uv'ľÍ strany vÝsic}vně stanem jina k.

ZlO. Do.de-u k ukôncenl Smlcuwy, míZe Zákazrňk kz dni zúniku Smbu'iy
provést kontroľni' odečet měňci2c· zařízení v OM a Ľk)ručit jej Qbchcic-
níkjvi. POkud neMdcíu splnény pc-dm'nky stílmvcrW pmterm samoe-
dečct p"äir'h":i přcdµ »', nebuůe k ňěm.i Obchodník přihlizet a koneC-
nou "akturu vystaví dle hQdnr)t namŔř#ných *Íslušným POS.

viii. Oznamwání změn údajů

8.1 Smluvnl st'am ,iscu Si včasné a uřčhé

c: svých úda!ů uvedených ve Smlo,.vě reba nezbytnýc" Cro
jej" glna"|i, zg"ňéna změm smlcuvy o připo enl k OM, identifikaC'iich
údajů, osobních ůdajů, korespcnd6nční adresy, ř@ist'ace k 3Př
změ:'y DIČ, a to vždy nejpozděi civ 3J kalendáHcn dnů us%u=-

není takcvé změny. []hi}[1 |1tm{jskytnLjti takavýc" inforrr.aci
jcjE k tíži pavinnč mluvní stran¥ Obcňodnk je vZcy oprěvněn vycházet
z jdajů, herě zjisti pI" Qvě/cváni údajC u ZáKazr|tk(jv| z dostupných ve-
řejnjž"h seznamů a

8.2. Záká23lk je dále měnit úúaje uvedcnCw: Smbu-
vé CO ;jy nás|edUjÍcid) Ĺá|ežitagŕ

a) údaje uvedeně v odst 81 OPO;

b) bankovní účet

C) osůby La$tupuj|či ZEkaznika a jejich k3ntaktn|' údaje;

d) Zákazníkovy µm zasiNnl kprrurikace l'stinné i e|ermŤmick
[. Lasílac" adresa"1;

e) v jirých případech sjednaných v této Smbuvé stanwených
Obchodníkem. zejména v prdvid|ed| µuuZi®ni ESCCJ Portálu ane-
bo jiném dsktrcnickehu ná$aue. pokud .e $ těmito pravidly za-
kemik seznámen (ESCO Pc -Lál spckčně s jiným nástra tm spc' ež"

ně iaké jen pkjtfbI1T)a":'

www.c ezesco.cz 4



m

2.3. .,ť Ly-čj uněňY učinit mute skruž elektrú"1ickcu plát-
fQr'nu, webový pcrtál Obchoanka CoEtj ípwý na vw\jwcx3zc$cd czl
escopc."W ancbo jim' sdělené pkemné Obchodnkem, pokud
není ve 5m,ctívé výslcwně Jl'"Ěi<.

E3 4 Zákazník souhhsí S tím, ž:' yjužije Kj átfcn'im
(jbčho¢"kä (tj- ,akýkdiv z cbstupných nást'qů Obcmdnika), může
3bchodnik c]h!edem na vývnj a |='dporu těchtD nástrniůd/íve pcuži-
vaně nástroie přesrat podpc'ovat a pongchat použitdné jen aoskdnl
ze ZákaznEkem pouzitých nástrojů.

lX. Úrok z prodled

9.1. Pru µřipad pKxjk[]:s úhradmi jakékoli splatné pQhkdévky (penéZřtého
dluhu) pc·dle Sm 9Uvý je Zákazník µcvinen Ú'QhC
z prodleni ve výši 0.00% ,t cjlvZné Částxy lej kUcrY dt:n !e:jäž#
je 7ákazník vs šm|LNn|'m vzta"u zabženém Smlč .nou
ve smyslu u$tanQ\/enÍ CZ a/nebo Zákazník na úkladě Smbuvy odeb'rá
kjmcditu v káLeCorii MO.

9.2 Pokud ,e Zákazník ve smluvním vztahu zalcžmém Smlouvou
tělem ve šmýdu ustanc.eni CZ. jz Zákazník v případě proďenl povine"i
2MjEit:t úrvk z prcůleni v zákunné yŇ z dlužné ůástky
za každý den

BA PokM 2ákamík ne£ ve smiuvni'm mlcženém Smbmxxi spcNře-
bitelem ve sŕTNdů Úsmnov8r:OZ na zákkdě Smbuvy a odebírá kom:j
ditu v '<ateyorii MQ je prv všechny částk',', niľ1)iZ je vůči Obchodnikovi
v prodlení, pm OM q kategor' MO, Í]:jvinen mňlatit OhchccntkcM úrok
z pred erťv zákonné vYši z dlužné částky za každý den proclení.

9.4 Pcikud Zákaznk není ve smluvním vztahu $mlcu'soU spo-
rŕehitelem ve sm'/5|.j ljstanovsnĹ OZ na základě Smlcwy a od8bhá ko-
moditu v katego'ii, je pm všec"'y částky, s nimiž je 'Q'ůCi C="QdnÍkQvi
v prodlenl, pro QŇJ4 v j né kateqorti, je MO. povmen zaplatit Cbch®-

ú"ukz µudle odst. ý] Opij.

X. PředcházenIškodám náhrada šHdy
1C.1. Smlúvni StTäŕ'Y jsou seznámeny s okohostmi a mMnými =päď'/ způ-

mbenYrňi mezi a spatřebatj plym. v distri-
tjučrií soumvč ČcskC řCfj« díky: přtUcvGim se jeui 'iá 'j šKody ZfŮSObE-
né výpadkem zámbc.vání plynem, ohroŤen|' živc.tů a škody na
fyzický& a p:ávnických obo3

lCl 2. Srn'uvní st"any jsou pcvinny 'jénwat pcm'ncist předch&eni
zejména plněni vzni-cu škod ve smyslu usWnů-

veni § 29CO OZ SmiuvM stmna, kíe'á porušuP svou povinnost nebo
která s přihlécinutľm ke vše"n okdnastem 'tú vědět ndx) mohla vědět,
:ža poruší' mou povinnost vvp|Ý·ajici ze smbuvy, je po'vinna ozrámřt
druhé Smluvnfstraně pcwahu překážky, která jibráni, %de bránit nebo
míZe t'ránit v pInčN a 4c:řmcvat ji moznýcn důsledcích;
bkcwé aznámenl mud být podáno bez zt]]mčr|ého odkladu µcté, cu
s? povinná Smluvní 8tř8ňä o překáZce dozv'écjěle nebe při nákZité
péči -nQh|a dazvéděL Usbancveni nám'+ škody se řIdi =anqvením
§ 2834 a r'ásl. OZ a OP>.

iq 3 Smluvd st"ana, která pmušĺ svoj povinnost podk Sim oúvy a/neLxi
práwůch předµisů, je udpc·vědna druhé Smluvnl strmě za vzniklcm
újmu poc e přis!ušnr;Fh ustancvení právních přédp sú a Túto Újmu je
j" povinna uhradit Skutečně vznildá Bboda pii "ew~eném Qdt}čr..
nebo dodávce PřYřlů SC stu"uvujo r)? základě změřených nebci jinak
proKazxdně zj|štěnýc"! údajů o necpráměnérr ocjDěrú nebo dodávce
plynu s ozkzdem na trZnt ceny komc-dity a/mtc ceny podle S'nluuvy
podle ObchoCnlkcva uv'áZenl, V případech. kdv m Lé zjistit
vír'ikbu Skudu 4j¢Eybw)clu |)eapt"ávněným odběíwn pi','nu Ukšmi-
Kenn netx> neoprávněnou dodávkou pŕjnu Obchcc$nľkem, se její vYše
stancN| pudle 'hň'siušnýdi pokud je 'ze aplikovat

10 4. Každá ze Smlwni'ch 6třän je odpovédnosi za čé$úéčné nebu
íplné neplnění' µNnností danÝd" Smloumu, Wkud tikd-
nosů Ltevujici danou Smluvní střanu ®pjvěcmosti pcidle pň"slušných

a jsou splněny mškcrC podminkv zejm z3 splněni podmínek
vyp|ÝN'aj|"a'ch z EZ [zejména z u$tano%nl § 59 qc A- 1 písm. j] EZ . Smluv-
ri strana ec povinností k náhradě škody z pc"ušen1 3m|uvnl pc-
vinnasli, µrckáZe-li, Ze ji ve vy:j|ý%jící ze Smbuvy
dcčmně nebo trvalc ubrímla neµřecrAUatelnä a "epřekc-

r)ate|ná překážka vtr'iklé neíávis e na jYji vŮli. Pr"ekáZko vznikká z 9xjó-
nich oůmě"ů pcxušuj% Snluvni strany vzn'k'á aZ v dobé, kdy bya
Sml'uv"Ist"ana s p;něrjn1 smluvené pcvinnosti v prodkni, ani pkkáZka,
ktErc|j byla SmluvM strana podle 3¶bĹOj\Y povinna překonat, ji však
pcvinnosti k náhracě nezprcsä. Q vzniku překdäcy a o jcj"ch bližších

uvědomí Smiuvni strana o¢'ml&'aj'ci se na překáZku
neprodienč druhcu Smluvní $třQ7Lj elektronickou poŠtcu. Zpráia
být ngyodleně potvr703a dcpomMným dQpisem. Za nepřgdvkjatd-
nou a nepřekonatelnou pfeHZKu, Která ň8st&k po UzEvNni
nE!Lávis;e na vůli kt«ékoli Smluvní strarW. se pcvazují zejména ž"velná
puhruma (Lel1'ětřesen|', záplavy apod.], pc»c®eň, válka, revcluce, tě-
mristic€á akce, sabc,táZ, dokáda, stávka, 8pidemie, havárie zaň'zenl
s wZIctn pro e ckidávku plynu a j"ié piipady omezeni č pře-
rušen' dodávky plynu cistriauí. ·Í uů uutdvý Při µc'stupu
Obchcdr'|ika µodle § 61 odst. l) písm. d) EZ nevzniká 7á-
kaznikovi jj".áv'3 na náhradu škcxiy a ušlého zšku a Záxazrlk je povinen
uhradir CJbchodníkcM nákMy spoje"é 5# zjiš(c'vánirn

a s nebu dcdádcy.

10.5. Fbkud nasw'e přec|cná7enl stawj nouze s:av nouze a dok)e
k dgdá\/ek komodi?/, nemé Zákznk prá·io ria vVp'jř,jdář1' ku-

OP"3ti tf há, pokud má ve Smlcuvě sjednán produkt. který Si vyper
řädánľm <cimodity Qp'cíti trh j v případě necňebránľ <omDdit¥ pracuje.

10.6. Ujednárť-n o smluvní p3kuté a úroku z pmdkni není dolčen řia ňůt-
hradu škcdy', včetně škody pk'vyCu.ici pcjkľtlj úrok z jrc:.d|erlj.

XI. Reklamace
1O.Ľ Zjisti4i kh:rá«m zo Smíuvn'ch sTran nesoulad jacinání druhé Srrluvrd

$tr3ňý g Ĺjlhdnáními ve Sm|oljdě, chyby riebu uniy'ty µi'i pla-
teb pccjle Sm!cuvy, 'jzn ké napi". fun<cÍ nebo nesprávným

;Tleř|ci"čj zaň'zenÍ, pcužitím rcsp"ávné k3n$tarvt'/ (násobitek)
zaři7en|' oproti skjtEčňě »chnickv možné konstantě, pojZi-

tím n8$práwné ceny ($äz5y} plynu nebo ceny (sazby) za distribužm' 5 A-
by, p3četnl ne:jo chybou 'qc vyůčtuv"áni, 'tevráce ním zaplače-
ných jjřé jkt|<ů ůtp- rrq' S"Muvní strany nárok na vznewni mamace,
příp. na vzájenné vypGŕáclání.

10 El. V případě vzniku situace p'ec=k|ádaji¢í viajemné vypořádáni pcdle
odst 111cpd p'«iá vy7ývajic|' Smluvr,' strana druhé Smľjvnľ

srraně pSemnou výzvu k cicistre "Čni zjištěnéf ',u stavu a k jeho näprav'ě
(tzv. PÍsemná reklamace bude oxahovat zejména:

1G.ý. vµÝvajici Smluvní strany a dcHSeného OM,

¶c.iq. idémřfikačňí reklamovmé FaCury vče:né wmiabikNhc syrmolu
nebo zji3téného smvu:

1c'.11. přesný popis reklamcvané a ni' rsklamme, 'ASst-
nC případné dokumentäcM a Calši důkZiW skutecnosti rwhodné pro
pq$mj7c "Í mklamace,

10.12. µcnpis Smluvnístrany nebo oprávněného ZáStU3Cé.

101,3 P{)kljd Zákazník dodrž'veškeré vÝše (Krom piscmnä
ŕtírmy), může pn3 "eklamaci téZ využit ObchucmíKUvu linka
37' 'JI 101, form ulář ra sMnkáchwwwoezesco cmreklamace netjo ode-
slat mk amaci pcň:nu na 3c"cslj ČEZ ESCO, as,, Gj|¢ene'ova 257//19,
PSČ 32& OD Pkeň, ZáWm"< ;e reklmmc povinen t 3cz zbytečné
11¢ odk|ecjlj:

10'4 V případě Zákazníka v pDstavEnl 7cKjnikáte|e p'eti. že reklamace e
pcldřtzEr'a princiµj kuncentrace, to znamná, že 3 do-
Klady, kt?řé nebudau výzývajÍcĹ Smluvní 8třämu v
Tek|arr@ci. být později nebo no'jě up|atň>'ám'.
eclaZe se jedná q sKwečnosti a které vm\/aj;cÍSm|uvnl strana
neměla a nemuhla mít př' rea žací reklamace k dkpczici.

111 Rokhmace nemá odkiacrý íčimk m splalnvst vyůčWvanY± plaab

11,2. Ĺµaz|'ik )c písemně rexlamovat áac:jis zálcm nebo plaX·bn1
kalendář ta pŕíslušné z d3vocjů jejich n%gihyěien(jsti, a to le;"
pozdě,i do 25. enc kalendářníhe méSčc přcdcházejiciho obdcibl, m kte-
ré .'e zá1ora yřecepsána, µúkuu se nedohcdm s Obchodríkem jhak

11.3. Sw!uvni' scnane, u které druhá Smluvní strana podala ek amaci, tutc rz-
klamaci µře8etři a vY$|edek š«řen( plsemně QZňémí vyzýva,tťi Smluvní
straněve lhůtě dc 15 ká endářních dnů zde dne, kdy reklamaci cmdržz-
la Byki4i reklamace oprávněná, vude ne;j: cµj(ene prcvedeno vzájemné

www.cezescckcz 5



m

rozddů v pLatbách, a tu 33 ka'eňdářn/ch dnů ode dne
reklamace' vyzvané straně, U 1\dC' úplatňcua-

ných Zákaznkem u CbcF.Mnika a sôuvisejb'ch s distribucí plynu (např.
reklamace "něřen($potřebYL se ceba Vc Ý\/řízenlrek!amace preč úZu-
,e o cbbu vyrizovám reklamace u POS.

11.4. Rekla "nace se up'atňuje zpravijla na ajresy gscľ jednat
za Smluvní štram ve věcech sm|LNn;ch podle Smlcuvy

11.5. Pokud se Zékaznŕk dcmn.ŕvá, Ze nedcšlc k řáCnérnu posouzeni
m lZe se ob"átit na 3mmdsmana Ce7 prostřednttvim br-

muáfe umíštěnéno na www.cazcziam3udsman nebo pošx)u "a ádre-
3u jvedenQu na témže webu

XII. Řešení sporů

12.1. Srdův Íl 9Tůňy n? ZEíVá2uji, Zli vyna|ůZ| vcšk'crC .sidi, aby přípMné spcry
vy'p|ývaiÍci zb SmloúvY by'y' urwnány smÍrnou Cf35tCjj Dále se zavazují,
Ze budou zak,m spo'ná sItuace byla oFjektivné
nu. a zů tímto úCclcm si po3kyt'\gu nczbytnou součinnost.

12 Z Mimogoudnkr' orgánem 3ŕc řešent $|jcŕů je Energetidcj regukčrí úřm
lEFÚ1, Mamrykuvo náměstí 5, PSČ 586 1)1 Jilťava, VVvWL¥řLLCL. \°

pňµdeíh může Kterákoh Smluvní 3třána pedu návrh µřídušnCmu sq·jcju.
n WFJři kaůel, vykEné rristně přis ušným souacm pmřeše-

nmkcNeho spca'u ,e soud přis|LjšM pMle šidla Obchgdniká. K razhôdôvá-
ni soudn±h sMi s me'rárodnim prvkerr je místně přídušný soud podle
sldh e. Epzh:¢ným p'á"em je ¢=ké repuh'iky.

XIII. Doručwáni a kQmunikace

13i Veškaré é)7námeni, F3 ktury, upom'rky, vYzvy atd. činěné
podle Smlouvy nem> OPO mljsĺ mít pkemncm formu jpodáriř). po-
kud není ve Smlcmvě nebc OPO ocMné. PoCán.', pokud rier"
ve VOPD a/nebo Smlouvě cdlišnť, se za duručc-
né pňslu3nC' ŇnluvnÍ strařŇ, je prvkuzaelné dvruceno alespoň
jeanÍm z nástedui(ciei7 dorutovánř

a;' osc3ňkň doručením;

ti) pfo£tŕedn|cNim kL|ryra.

c! dopc'ručen'jm dop sem;

d) dopisen:;

e) elektron"ckcu pcštmt

f) prosttedntctvim dm>vé schránky;

g} pr«t'ednictvim elektronické p'atfôrmy

13 2. Zákaznk, rdpřý má pŕidělenéh» obchodního zástupce zastupujHm
Obchodnika, uvede ve wých pCdárích VM',' jlT¶Úhj tví kjľcj tä4"»pce-
řbkud )éf)Ĺ ve Smlouvě stu"ovenc: jinak, Zákazník aá"e$ujc svá POdáni
Obci "dmu zá$tvpci. Smlouvě je uvedeno ji-
nak, Zákazník postupuje dle SnYouvy, aíšak dá Obcl'odník»m oáchccl
niho Ml$tu%e \iždVdQ kcpie Podáni' aretx> rru že
učinil mdánl jiným zpŮmbem.

"3.3. Písemná Podání určená Obchodníkmi mtjsl' bý't doručena na j.méric
osoby oprjv'iČné jednal Lá Obc|múlbíka (µudle přis ůšňé
a ň3 ,Aáresu pro pEemný Ety'k", jak bud8 uvedeno ve Smlouvě aňět©
cstatnlc h dckumentscr vystavených C)hchcxjnikem 1r'jé"; $mh»vy
(zejm. Faktury, zábnové fuktury, µisumnä oz"ámen). Není-li v tětc- při-
Me Smhuvy uvedena adresa pm písemný styk, musí 3ýt doručováro
na ac "esu společncsti ČEZ. ESCO, as,, Plzeň, Gukkne"oa 257Z'19,
psč 326 Cil), či na jincu edresu, kter3u OEcŕodnik písemně u"čí.

134. Pudání určená Zákaz^i'kcvi musí být doruiSôna na adrmu pro
pÍsemný styk, anebc jedním ze způsobí uvedených v odst, 13.1 CJPD.

13 5, Oscma cpráw jeUnat Obchodnka ve věcech tecmiio<ých zá-
sadně není c>právněna za Oschodnika činit právnl úkorw srr|éřjjÍcÍ
ke změriě nebu zániku Smbuvy, lečkze tkjtk> ;ej1 op"ávrěni plyne ze
zvláštni právní skuteCncsřů (např. plné [nyci)

13 e, PuštmMadresä C)bchv[jNka µru zaMání :istinné kornuníkace je ČEZ
ESCO, as. Gu|denerova 2577/1ý, PSC 326 DO 'lzeň Zäkaznk může téz
s Obchod"'kem komunikovartekfonickY na Zékazntké lirce 3/1 1C11 lOz
Fbkud netude Oochcdnik mít jist3tu, že hcvoři se Zůkaznkem, může

telefvnický pí'ďdavek odmämu: a d3poručit jiný vhocW' způsob zadá
ri požacjmku. Zákaznk rnCZe využit i kc::taktří MSW jcji'ch
wzriam je uve den na www, ¢eze$cc=/konom

13.7, aj dl .y navzájem p"ci gs=tnÍ korr|urikaci konůíktcwat
te|ef?rl|cky. prostřecnictvim SMS neho jiným Ťechnickými prost'eck'ý'
Llmc'žňujic:mi

XIV. ÚČel použiti plynu, pravidla nabyti plynu
s ohledem na jednotlivé sazby dané z plynu,
nabyti plynu Qsvoboz0ného od daně z plynu
a nabyti plynu bgz daně z plynu

14.1. AKcep"ací "a'mky, Těsp, $I|"|k)uvy [,uzav7eni Smiouvy"j za-
kauíik äwazné pror.'ašuje a stvrzuje, že po ceiou dmu trvání Sn7|oLNÝ
Wuži"vá (anebo použiv3t bude) dodávmý plyn pro úžely uvedené v § 4
písm b) anebc písm. cl č. Z6U2007 Sb., o scabi|izacl veřejných

cati čtYňcě páté ve mě-i pcMéjšich předpis2, případne
jiw;m L=jnovmmi, v nichž oudcu stanovena o5dob'iá pr8vä a ::j-
v'nnosti, přédpisu, Který pňpodně zenW p'cdpis v bUd(juci)j ?ah"adi
Ĺ, bSV'R"]. m zůkladě nichZ je cmravnén k odt:Aru plynu v příslušné
niZší sazbě dané z plynu ZoSVR. Zákazník je povinen nejpozději
k okamZku uza'sNnl Srr ouyy D&hodnkovi i beč vYZácúni sdělit veš-
keré rdevantni údaje padle ZO5VH. ZákezrNk
při'pacně i cdši relevantní údqiz, klwé si Obch:xlnik vyžádá.

142. uuavřénim Smkm ivy bere na vědomi, ž!8 Obchcdnk v rámci
f3kturace musí <rcmé C3řiY za p Yřlů vyúčlc=t i dalšá regu-
b'&řié platby, které vycnázeji z µř"slu3nýdz µrávni'ch ?řécíjisů, zs,m
dM Z plyň.i, pro ceZ je podstatné, aby dispcncwal p'"avdiwými e úpfnýrr
informacemi c účelu .:žiti plynu s uhledem na ZCS\/R, Které mu mus'
Zakazník po5kytnout

14,2 Pc.'kud Zékaznik používá anebo použije dodávanY plyr pro jiné účely
(žce a neb:í čá5tečně:, zejm. md úceN uvedené v § 4 gÍsm. u), ůó3-
ti Čtyřicáté páté ZoSVFl, je povineři neprc¢ien¢ in"ormovEjt písemné
c jčeiu puuZiti dyriu {půkud to já mc9né, :ak pM c}ka-
mzikem p:c.mdeni dodáwy pm přIsLšné otjdobl, rtejpozdgi však
k poskdnimu cini mési'GF, za nějz k :jiislušné Qodáv-
ký) tak. &3y t?r rmhl sp nit daň(j® µovinnu$ti 7OS\/R icstatních
yřislušných µřecpisů a zajistit vYůčtovárd i fáktutae' daně v QdkjcMG8
jÍcÍ vYši. V rámci této 'nfcrmačni pcvinnosti j¶ Zákazník povinen sdělit
veškeré re ewantni údaje wdk tbSvR a další rele\/arltnÍ které si
(Jbcbocnk pňpadn-ž vyžůc,1.

74.4. Kkůd Zákazník neir,fcbrm(lje písemně řád"ě a včas d Sku-
teČném účelu použití plynu anet» v Účelu použití pňnl. (a tr.>
vb všech piípadech 'detné všech pQ$kytjuti relevantrkn údajů). je cc
povčuný Cbcl"udntkwi za vešbmu škod.á idodatečné nákiäcY spcýené
s řešením Mtuací, stejné jako phpadré penále, úroky z µru(j|E-
ní anebo další sankce, ktsré bY vyměŕä přMušnY správce
daně. Tímto Zákazrjk není zbaven cXř.éSt daň

plynu µřÍsIušné[nu správci daně v souad.. s 1mncľlerlím! Zosvr.
ani dcjdaúCné poviqnQ$ti informační a čaňové xMnnc·St1 ú áčeL uži
ti plynu vůči Obchodnikov' a přisluänému 3právci daně. Pro vykmčeni
pccnybnostf pků, že ju v µřhadě Zákazník pavinen :jřovést
fuj minulé. 5"á¥aj|'¢i i odběW (pokĹd Obchodníka ne'nfc"mu-
je dle povhmstl v běchlu u$RřownLh) plynu vYác:cjván" dané z plym
samcstátně vůči přklušnému správci dané, uhradit v¥clíny µřiµe¢'"é
daňové pcyv nnodi Zá'cveň musí CjbshoCnka nepwde'"ě ú všech
svých Kmcích i"tcrmova1 e pc$kyíncut rrj na vhstní nádady wške"ou
3oůčĹnmst, pcdkiwY i zastoupeni a c-chranu v přlpadnYch scuvisšjlck:"f'
řizenkh taŕe, aby došlo k vypořádáni' všech pqvir|n=|', nákladů a škcu

vůči Obchodr,ikcvi, daně, i dalším veřejw,'m subjc'@m·
v přípac navazujlclch 'ízenich, bez pfcmser|ínákladů na Cbcfodnlka

14,5. Zé:<mnk iäzävřením Smlcmvy pQrmuje, že si je vědcm mzdM kýú7? sazeb
daně z plym. pecle ZOSVR a rnoznýc," cjů3icdků, pc <ulí cho proh1a&ní
necidpcMdá skutečnost anebo jí v p"ůoěm. trvání Smlouvy a dodá'ak

odpoviCat p&stane.

14£. Pc)kud je Zákazník oprávněn odebírat cd daně z plynu
s ohledem m Lčdy uvedené v S 8 odst, l Části čtyřit·úte µáté Z:íSVR
aneSo je c·právněn nabyt plyn ľ)e±l darě z plynu s ohl«em na § 12 části
čtyňcátE pátC ZÓSVR. 1f)u5.' µřed pcicipisem Smlouvy ambo akceptaci
mhidky tcvto jednaznačně doloZŕt předmětným povcjie "iim od přisluš-
ného sprHce daně 8 písemně prokázat Wk, aby c) mm

www.cezexQ.cT 6



a a:íy tejto m3h| zcmlednřt Obchc·cr,k ve vy-
účt:MM plynu. CNKBhocmik má právo v µřípudě
pc'cmbn(jsTÍ dcloŽem' 4Q3ĹÍ pňs|ušných dckumentů 3 da!§i
rG|Dvantn(udajg, kte:e si ptípadnC vyžácá

14.Z Pokud Zákäaíik pcíbµk ĺĺ? bväM k naSyti
plynu ejej ciaaě z ýÍY'"M. tés;j. pcjvo|en: k nabytí plynu
tiež caně, anebo dojde k jakékoliv změně y jem cprá'měni,
neprc)d enC iMormcwa: písemné o změně aneW päzt)ý'.i Qp'"ávner"
k nabyt'plvrm osvobůzemhc Jlj dané, rasp. nabytí plynu bez darě Ob-
chcdnMa (pckud tú je moZné, tak Med okamžikem p'umjmí dudávky
pro příslušné obdcmí, "Ejpo7déji k pcsledním'u dni mčsÍce. za nčZ
je dmházi < i'aktL}rac' př(s w.šňě tak, aby' ten ,nchl sp "it daňo-
vé pownrosti podle ZoSVR 3 zajistit vyúčtcvánIdaně v výši

14.8 S ohledem tjg Zámznkem uvedenY účel bude OEchcdnlk vždy
vat wljčtEřvánj se zo"ledněnIm cmcjbozen!" cd dwě ze zemnIho plynu
anetjo Mynu bez dané pcCle intbrmac( předlcženýc" Zäkaznikerr
Pukud Ziá'caznik r)?infcr|nuk" pkemné řád"č a \/Ůá3 č)Ĺx·l sku-
tečném účelu použití plynu. změně v účelu použ"t' Mýňu a pc"byti č
7rr!ěně 'ď pcvdeník nab© f) ynu Q$vobozerého cR daně a"ebo
k nabyti plynu mcaně, je Obchodnkc-vi ži?. škodu
l dodaečné rákladv spo.'ené s řešením vzniklÝc7 situad, stejné jak3 pří-
padrť pcná e. úruky z 3ř¢c éř)' anebo dal$i sankce, kteře by Obchodní-
Kcn' vVrněři| přis,ušný sp'ávce daně ThvEcŕ není zbaven »dvést
samcsta"Mdaň z plynu pňíšušn6mu s3ŕávci daně v souladu s us'tancwe-
m'mi ZoSVFl, ani pG·vinrlost? a daňQv'é µ)vinncj$("
u ůčdt užh plynu anebu pcjvUleník nabytí' plynu ejej dané
vůči Q'bchDdnik.»vi a ;ňslušnému správci daně. Pfd W|QučenÍ ;jcjchYE-
msti platí, Ze jev Fř":jacě Zákazník pKNéstpřo minulé,

ť budoucí odběry (p·ykjd mňnfcmnujc dle- jovin-
r,ost1 v tčc7zo usmnovcních} piynu doů=vání daně z plynu :;ar1cstat-
né vůči pKslušnému sM.vci daně, sMnŕt řádně a včas \'šechny případné
daňu«é pcN:r "osti. Läroveň mpmdkné Cp VŠE·Cŕ1 svých

Kmcích irfo"mcNát a pogcvtrĹjUt mu na vlastní náK|ady 'mškermi Ecu-

nmsľ i zastoupení a 3cňranu v přľpadnýM řízeních tak. aby
doš k vy?c)sádáni všech pcňnnost.', ráklaCů a šk:xj zzjřT1. vůči Obchoc-
rikcvi. dúř:C'i duĹšÍm veřejriým uubjí'ktům v navazujIcFh
řizenCh, :jez přeneserň rädadů "a C}bchodnika

XV. Společná a závěrečná ustanoveni

151 půkud by jakýkůli 7äva72k (pwinnost) podle OPD by, rjetxj by se stal
neplatnýTb, neúčinnYm nebo právně ne'iymahatdným, net;jce to mtt
v:iv na p|atnyst, Úč'nrost a vyrnahatdnet cstatničh cávaíků (W"
v nnectů pod e Smbuvy a OPO PrO případ, Ze kte"éi<olv ustanmem
Sm|oubV se stane neplatným, neúčinným nebo "evVmahate|ným, se
Smluvní strany zavazuji' bez zbytečných odkladů r|ahrac!t takc.vé usm-
ncyjeniustanovsrÍm novým. 3é stejným rebu účelem.

152. Smluv'h Sítrwy se zavezuji, ze neposkytnou Srn 'buvu jake' celek čáni
její část která není veřejně známa) ani nsvďejně hfbrmace, které se
dozvěcěli v souvislosti sa Smlouvou a jegm plněnlm ("zv. dívěrné in-
formace, zejm. c' 3[1" uvňch, čet HvýcĹ1 plaWbnich pod-
múkác'ů, třetí osobě L)c2 µřecchozíhu pÉemnehc. souhlasu druřé
Smluvrí Etrany kromě případu, kdy jim zvMejněnfnebo pcsky:nua tret'
Qspt?ě urču e přklušný právni předpi3 nebo távazne Cl jiné
7á%7ré a jiMho Tate :jov ňľ1CjSt se nevztahuje
na poskmvani důvěrných inbrmäcí p«j účely podnikáte sNě č|nnost|
OSdmdníka pto marketir,govC účely.

15 .3 Smluvní strmý Pnu 3becné při plrěni Smlouvy povinny µos:upcvat
v s¢iji?cij s Nařízenlm Evrop$kéhQ parlamentu a Rady (EUÍ 20"6/E79
m drie 27. dubnu 2016 j ucl'-aně fyzických osob v souvis osti se 2p'"a-
ccíváním csobních údajů a o volném pohybu těcnto úca j a (j zaSe-
ní směrnice 95/46/ES (,ooecné nařízenl o ochraně cscbntch údajů).
v platném Zj iěn·i Pukud jakáwliv ze SrnLvnich stran p"c-
csä'á c"uhé Smluvní střeně osobn' údaje třetí fVzické osobj (zejm. zá-
stupce. pak se zavaz'uje tak činit na základě p|atnéh3
právn(ho důvodu s ah!eaerr na Nai¶zen( a splnk veške'é své, riqitm 111-
tomačnl pcvinncsti, vůči tete osobě. Clbchcclník ptq plněni µuv:rr'os-
ti ,če pov 'inccti uložené p'ávnimi :jředpisy a ochřär.u jsho

zájmů, zpracovává identifikační a kontaktnl úoaje a M-
kte"é další úd* 2ákazníka, které Zákazník v soUvi3kj3ti s L=vřenim
Smhuvy µc'skyt1. V jej'ch rámC múZe obchc·dník zpracc»á,'at i pNda-
né csobni 7áka7nika a osob za něj jednajících. zejména se jedná

ľ) jména, pijjrnenÍ. |dentifikač|1Í údaje telefmníčida a e-maúcvé adresy
fyzickýcm c'sck) Tytc údaie zpracmává pr:j úCdy uzavřer[SmkjUvY, y'j"
£kitcyvání plněni jcj"mu ukončeni a up atňováM práv ze
Smlouvy. Pretí zprac:wáni c)5ojnÍch na i'á<ladě &hodn:kových
w'ávněných zájrr3 má Zákazr'c prá'.o kdvkd,'a podat r"ámitku, Vice
iMorrr.aci q zm'accváni tidajů vžetně svYcn p:áv n,alezne za
kaznik na vsdmých xránkách vwwQ,c-ezescc}.cz/gdpr.

15.4, Sn|uvnÍ$t:anV technická a ořgan.za¢ni v"itřni opab'er" k ocřra-
ně důvěrných infbrrraci osc¢mich úca. :.

15.5, Neuplatni-li kterákc8iv a: Smluvnich stran právo, ktc-rC prč 'ý vv;jiývú
ze Smbuvy nétjc7 v muvisbst s ni, nebude tCitCí opcmenuti y'/k|ácján:j
tak, že se tato SmkávnIst"äna :chctc· práva vzCáVS či z'iká, takcwé opo-
menuti up mt:"ě"i ndmde r,wréž p(jUažo'!á"o za úzus nebo praktiku
prctivlcí se tomutc právu.

15 7měna Smlouvy rr 3že 3ýt učiněna pouze v pÍswnné :ormě, poKud "enl
ve S:nbuv'é uvedenu výš uvné jinak.

157 návrh Smíouvy nem:jže Zákazník jednostranne měnit
bez prcjednání a změn Otcmdrľiker"1, Změnu núw
h.. smlouvy Obchodník nepovaZuje zb pňjeti nabkjky; použití § 7?4j
c.dst. 3 oz je vybučeno.

14.9 V případě Srí" ouvy wadrané se Zákaznkem v pczici půcnikatde se
vy|učui* aplikace us:anoveM OZ: OZ: § 1747, § 1748, § 1794. § 18UJ,
§ 1805 exist. Z. § 18J6. § WÔU,§iY52 odst2,§i971, §198U,§ 1995cxjsL2
a ä ZUSU. Lákazník v ;jOZiC pcdniHtde přebírá ncdle § 1Ul5 exist. 2
OZ nebez3ečľ změny okoinost' a neoude opráv."iěn ¢omáhat se vůči
Obchodn¢kovi otjnovenf jedráni o Sm cúvě d'e § 1765 ods1 1 a § 1766

15,8 V piipadě wavíráni, zrněny nebo ukcmčôváni SmlôůvY lze
podpíš 7ášttjpc:e Smluvn'ch stran nahredit ljtj$i<em razEka vlastncručni-
m pc'dpisu. Cbd&riě Ir: i v µříµ·edecn nás.ccjnCňQ písem-
néhv styku v ráme' plnění Smk)uvy, není-live S|r|jLjvě čiOPO stanoveno
]in@k V případě pKjchybnost' je Obchoc¶k oprávněn vYZäďat 3i od té-
kaznika pccpis Smbuvy a dalších siFl|uvních 'Jvkumentů s vÍastn3rúč-
ním Wneb·:í kK|ifík·jvarN"n podpisem žákazríka mp. cmby 3präměné
za něj jednat. Zákaznk je um pnvlnsn dolo7it

15 g, Obchodníkm prévo pcůalcvut 7(j du cženÍ ve!:kerých dc")kLj-
meritů síju'ňsejicich se smluvním vztajem v listinné iehktronické podobě
s NdP'SCm tdío. je op"ävněrvý za Zákazníka v canérn případě jed
nať, a tc' zejména za účelem ddoženi těchto d(jklm|entů tiřetim csubám
(zejm. OTE, POS) v s?u\/is!c·stj sphNnIrr Smbuvy. Poki.cl Zákaznk tyto
®kutmnty ncddc.ži řád ně a včas, C±chodnik nenk to garankwat sFhén|
Smbuň'. a tri pro možné neposkVtrlutí potřebné scjučinmsti ze
strang'tŕetich c3Qtj pro za"ájenia dodávek g e Sn¶cl'jvy. Pro vylou-
Cení pcjchtbnqst'pk)tÍ, že CbchMnk je dokurnenty' y podepsané podctě

v těch přibadech, my je dokument Zákazníkem dowčeri jako
přiloha datcr,é zprávy skrze datovou schránku, ZéKznlk 3 mžni
sp:jtřebou ptyru do 63lj MWh je povinen oLjchckjnkcb'i r'ujpC'z-
ději spdu s výpoväjí vtiykůly nebe. úřcdnč or¢řen','m <cipiemi Hst'n zánik

ňt:lju uZivacinc fŕáva k odbě"MmLj místu, j;j atňLge-|i Zá-
kazník prá'«í na výpavěG'Smbuvy pcd.e pr[3|u$'ét7c ez,

15.10. Zábzni'k uzavřením Stnbuvy µmhlašuje, Ze se nenacház' v
ku. hmztim úpadku, v platební neschopnosti a renl předlužen. \/=
ve šmýdu äákcrie Č. 18Z/2DOťj, šíj zákona, v platném
u účinnéír znění, Zákazn"c uzavknírr Smlcuvy cále prchfašuje, že fT"iů
není známo, Ze by oréjti němu by o inmlvenční řízeni a pcxiiú
,cho nejkpšlho věcorrimu zahá)er1i kkuvéM řízeni nehmzľ

}5:,1. Obchodník je: gprávném vyžádat si od Zákazníka a<ruáln1 Účetní výká-
a' za ů&lem měření schcpnost' Zákazn"ta plnit záv3zky dle Sit duvy
V ?řlMdě takové bádosti ZákaínIk pravdir'é a aktuálni vÝka7y
dv 14 dnů Qt?drženÍ Obchcdnikovy žádosti.

151? Pokud je za Záka2nka jakožto zmocnitde při neL'o uKunů>
vání Srri ulny činěn úkcn na zákMě pInC med. rMže QbcMdn'< pc-
Z&ďc%t, aby mttu plná rnuc byla cjpat?ena úředně ověknYm podpisem
Záqaznik3 Úředně Qvěěéný pedpis na plné noc' Záka[níka jäkožtxj
zmocnitele múZe Obchxjník téZ vyZ%ovaz, je-li činěn úkm. klerý'n se
uzavírá rebo mění Sitjouve

15.13, opo näbÝ®j1 j|atnosti vydáním a ú^lnnem dne 1. pros "icq ?022.

V f'řäzE drie 28, |istu|jad'j 2U22 CEZ ESCO, as

www.cezescQ.cz 7


